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EESSÕNA

Meie maal on 8950 traktorijaama, kus traktorite kogu-
arv ulatub 969 tuhandeni (ümberarvestatuna 15-hobujõulis-
teks); peale selle on traktorijaamadel 255 tuhat teravilja-
kombaini ja palju muid täielikke masinaid.

Põhiline osa põllumajanduslikest töödest kolhoosides
tehakse masina-traktorijaamade traktorite ja masinate
abil. 1952. aastal moodustas tööde mehhaniseerimise
tase kolhoosides teravilja külvil 87%, teravilja kombaini-

dega koristamisel 70%, kesakünnil 96%, sügiskünnil 97%.
puuvilla külvil 98%, suhkrupeedi külvil 95%.

Traktorijaamade varustatus eesrindliku tehnikaga on

loonud kõik tarvilikud tingimused kõigi põllumajanduslike
tööprotsesside mehhaniseerimiseks, kolhooside tootmiste-

gevuses agronoomiateaduse saavutuste rakendamiseks,
üldiseks tootmiskultuuri tõstmiseks maaviljeluses ja looma-

kasvatuses ning töötootlikkuse tunduvaks tõusuks.

NLKP Keskkomitee 1953. a. septembripleenum määras

kindlaks, et traktorijaamade peaülesandeks on kõigi põllu-
majanduskultuuride saagikuse igakülgne tõstmine kol-

hoosides, ühisloomade arvu suurendamise kindlustamine

ja nende produktiivsuse samaaegne tõstmine, põllunduse
ja loomakasvatuse üld- ja kaubatoodangu suurendamine

traktorijaamade poolt teenindatavais kolhoosides. Traktori-

jaamad peavad viima lõpule tööde mehhaniseerimise põl-
lunduses, ulatuslikult arendama palju jõukulu nõudvate

protsesside mehhaniseerimist loomakasvatuses, kartuli ja
köögivilja tootmises, juurutama kolhooside tootmistege-
vusse teaduse ja eesrindliku praktika saavutusi, kindlus-
tama kolhooside edasist organisatsioonilist ja majandus-
likku tugevdamist ning selle alusel kolhoosnikute mate-
riaalse heaolu tõstmist.

Masina-traktoripargi kasutamise parandamise eesmär-

gil on traktorijaamades loodud alaline tööliste-mehhanisaa-



torite kaader ning muudetud traktoribrigaadide alalistele

ja hooajatöölistele töötasu maksmise korda. Samuti on

muudetud ka kolhooside agronoomilise ja zootehnilise
teenindamise korda.

Partei ja valitsuse poolt traktorijaamade ette seatud
ülesannete edukal täitmisel on suure tähtsusega töö õige
organiseerimine, normeerimine ja tasustamine ning järje-
kindel töö järgi tasumise sotsialistliku printsiibi rakenda-

mine, mis kindlustab töötajate isiklike huvide ühendamise
üldriiklike huvidega.

Traktorijaamade tööliste ja teenistujate kõigi kategoo-
riate töö tasustamise kord ja töötasu määrad kehtestatakse
NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi poolt kooskõlas
NSV Liidu Ministrite Nõukogu määruste ja korraldustega.

Käesoleva raamatu ülesandeks on anda süstematiseeri-
tud ülevaade töö tasustamise korrast traktorijaamades.

f
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I

TRAKTORISTIDE JA TEISTE MASINA-TRAKTORIJAA-
MADE TRAKTORIBRIGAADIDE TÖÖLISTE TÖÖTASU

Traktoribrigaad on traktorijaama põhiliseks tootmis-
üksuseks. Traktoribrigaad moodustatakse alaliseks koos-
tööks kolhoosi ühe voi mitme tootmisbrigaadiga. Traktori-
brigaadi suuruse määrab kindlaks traktorijaama direk-
tor.

Traktoribrigaadi koosseisu peab kuuluma vähemalt neli
ratastraktorit voi ratas- ja roomiktraktorit või vähemalt
kolm roomiktraktorit.

Vajaduse korral võib vabariigi põllumajanduse ministri
loal moodustada traktorijaamades väiksema arvu traktori-
tega traktoribrigaade, kuid mitte vähem kui kaks traktorit

brigaadis. Kõigi mehhaniseeritud tööde täielikuks läbivii-
miseks, eriti suurendatud põllundusbrigaadis või kol-
hoosis, lubatakse organiseerida (seal, kus see on otstarbe-
kohane) traktoribrigaade 5—7 traktoriga.

Töötamiseks traktoritel määratakse tööle traktoristid.
Sel juhul, kui ühel traktoril töötab kaks traktoristi, mää-
ratakse üks neist vanemtraktoristiks. Tavaliselt määra-
takse vanemtraktoristiks esimese liigi traktorist.

Kombainidel, ekskavaatoritel ja teistel täielikel masinatel
töötavad vastavalt kombainerid ja masinistid.

Traktoribrigaadi juhtimiseks määratakse tööle brigadiir
ja brigadiiri abi.

Traktoribrigaadidele, mille koosseisus on vähem kui
neli ratastraktorit või vähem kui kolm roomiktraktorit,
brigadiiri abi ei määrata.

Tehtud traktoritööde arvestamiseks ja mootorikütuse vas-

tuvõtmiseks, alalhoidmiseks, väljaandmiseks ning trakto-
rite tankimiseks määratakse tööle brigaadi arvestaja-tan-
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kija. Kui brigaadil on raadiojaam, siis on arvestaja-tankija
ülesandeks ka raadioside pidamine masina-traktorijaa-
maga.

Traktoristid, traktoribrigaadide brigadiirid, brigadiiride
abid, ekskavaatori juhid, nende abid, kombainerid, mehaa-
nik-kombainerid, linakitkumise ja linaropsimise masinate

juhid, arvestajad-tankijad kuuluvad traktorijaamade ala-
liste töötajate hulka.

Hooajatöölistena töötavad traktorijaamades haakijad,
põllumajandus- ja mullakaevamismasinate masinistid,
kombainerite abid; vajaduse korral võib traktorijaam kasu-
tada hooajatöölisi põhu- ja heinakoristamismasinate teenin-
damiseks. Hooajatöölisi traktoribrigaadidesse annab kol-
hoos oma liikmete hulgast vastavalt traktorijaamaga sõl-
mitud lepingule.

Peale selle eraldab kolhoos traktoribrigaadi tööle kol-
hoosnikuid ja veokeid kütuse, määrdeainete ja vee vedami-
seks ning ühistoitlustamise organiseerimiseks. Need kol-
hoosnikud ja veokid kinnistatakse traktoribrigaadi juurde
kogu põllutööde hooajaks.

Traktoristide, traktoribrigaadide brigadiiride, nende

abide, arvestajate-tankijate ja haakijate töö tasustamine

toimub vastavalt tehtud töö hulgale ja kvaliteedile, olene-
valt põllumajanduskultuuride saagiplaani täitmisest, mis

tehakse kindlaks tegeliku saagi järgi neilt põldudelt, kus

traktoribrigaad on töötanud. Töötasu maksmine toimub

traktorijaama ja kolhoosi poolt normipäevade alusel.

Normipäevade arvestamine traktoristidele

Traktorijaamade traktoristidele arvestatakse normipäevi
otsese tükitöö alusel, olenevalt vahetuse töönormide täit-
misest. Peale selle arvestatakse lisatasu normipäevades
üksikute põllumajanduslike tööde perioodide tööülesannete
ületamise eest. Täiendavalt arvestatakse juurde normipäevi
saagikuse ülesannete täitmise ja ületamise eest põldudel,
kus tehti traktoritöid. Traktoristidele vahetuse töönormi
täitmise eest normipäevade arvestamisel võetakse aluseks

järgmised töötasumäärad;
töötamisel:

a) diiseltraktoritel C-80 ja iga marki gaasigeneraator-
traktoritel — 7 normipäeva.
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b) traktoritel 4T-54, CT3-HATH, KA-35, 4T3 C-65,
4T3 C-60 ja teist marki roomiktraktoritel, samuti ka trak-
toritel «Belarus» — 5 normipäeva;

c) ratastraktoritel CXT3 — 4,5 normipäeva;
d) traktoritel «Universal», XT3-7 ja teistel vahelthari-

misratastraktoritel — 4 normipäeva.
Normipäevi arvestatakse ainult nende tehtud tööde eest,

mis vastavad agrotehnika nõuetele ning on vastu võetud
kolhoosi tootmisbrigaadi brigadiiri ja põllumajandusspet-
sialisti poolt. Mittekvaliteetselt tehtud töö tunnistatakse

praagiks ning selle eest töötasu ei arvestata.

Kõige keerukamate tööde eest suhkrupeedi, kartuli, köö-

givilja ja teiste rühvelkultuuride kasvatamisel arvestatakse
traktoristidele normipäevi järgmisel määral kõrgendatud
hinnete alusel:

a) rühvelkultuuride istutamisel ja külvil ruutpesiti vii-

sil — 40% võrra;
b) rühvelkultuuride külvil, istutamisel ja vaheltharimi-

sel kuni 45 sm laiuste reavahedega — 30% võrra;

c) rühvelkultuuride külvil, istutamisel ja vaheltharimi-
sel üle 45 sm laiuste reavahedega — 20% võrra.

Nii näiteks traktoristile, kes traktoril KH-35 täitis vahe-
tuse normi ruutpesiti külvil, arvestatakse 7 normipäeva,
mitte 5 normipäeva, nagu teistel töödel.

Esimese liigi traktoristile, kes on töötanud masina-

traktorijaamas üle 2 aasta, arvestatakse täiendavalt juurde
10% vahetuse jooksul väljatöötatud normipäevadest, tin-

gimusel, et ta on täitnud vahetuse väljatöötuse normi.

Need 10% normipäevi arvestatakse esimese liigi trak-
toristile sõltumata sellest, kas ta töötab vanemtraktoristina
või vahetusetraktoristina. Nende päevade eest, kus esimese

liigi traktorist oma vahetuse väljatöötuse normi ei täit-
nud, talle täiendavalt normipäevi ei arvestata.

Näi d e. Vahetuse väljatöötuse norm künnil traktoriga
VT3 C-60 on 11 ha. Traktorist Novikovile, kes kündis
11 ha, arvestatakse 5 normipäeva, traktorist Jaansoole, kes
kündis 16,5 ha, — 7,5 normipäeva, traktorist Kukele aga,
kes kündis 8 ha, arvestati 3,6 normipäeva. Kõik kolm
on esimese liigi traktoristid ja töötavad traktorijaamas
üle 2 aasta. Seepärast arvestatakse täiendavalt juurde trak-

torist Novikovile 0,5 normipäeva ja Jaansoole 0,75 normi-

päeva. Kukele täiendavalt normipäevi ei arvestata, sest ta

ei täitnud vahetuse väljatöötuse normi.
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Vanemtraktoristile arvestatakse nende päevade eest, kus
tema ja vahetusetraktorist koos täitsid nendele kinnista-
tud traktoril vähemalt kaks vahetusenormi, täiendavalt

juurde 10% tema poolt väljatöötatud normipäevadest, ole-

nemata sellest, milline liik talle on omistatud.
1. näide. Vanemtraktorist Laur täitis traktoril CT3

oma vahetuses normi 140%-liselt ja töötas välja 6,3 normi-

päeva, tema vahetusetraktorist Nurk täitis normi 90%-liselt.
Mõlemad traktoristid kokku täitsid seega päeva jooksul
rohkem kui kahe vahetuse väljatöötuse normi. Seepärast
tuleb vanemtraktorist Laurile arvestada täiendavalt 10%
normipäevi, 0,63 normipäeva, ja kuna Laur on esimese

liigi traktorist, arvestatakse talle veel lisaks 0,63 normi-

päeva. Nii on Laur vahetuse jooksul välja töötanud kokku

7,56 normipäeva. Kui Laur oleks olnud teise liigi trakto-

rist, siis oleks temale arvestatud 6,93 normipäeva.
2. näide. Vanemtraktorist Lepp täitis vahetusenormi

125%-liselt, tema vahetusetraktorist Vanaveski aga täitis sel

päeval kõigest 50% normist. Mõlema traktoristi peale
kokku ei tulnud sel päeval kahte välja töötatud vahetuse-
normi. Sel juhul traktorist Lepale täiendavalt normipäevi
ei arvestata.

Peale normipäevade, mis arvestatakse traktoristidele

otsese tükitöö alusel ja täiendavalt esimese liigi trakto-
ristidele ning vanemtraktoristidele, on kehtestatud lisa-

tasud tööülesannete täitmise eest tähtsamate tööde alal ja
täiendav normipäevade arvestus saagiplaani täitmise

eest.

Traktorijaama direktori poolt brigaadile määratud põhi-
ülesande alusel on traktoribrigaadi brigadiir kohustatud
määrama igale traktoristile üksikuteks tööperioodideks
ülesande, mis kuulub kinnitamisele traktorijaama peaagro-
noomi poolt.

Traktoristidele, kes on ületanud üksikuteks põllumajan-
duslike tööde perioodideks määratud ülesanded traktori-

jaama ja kolhoosi vahel sõlmitud lepingus ettenähtud täht-

aegadeks ning seejuures kinni pidanud agrotehnilise kva-
liteedi nõuetest, arvestatakse nendel töödel lisatasu normi-

päevades, aluseks võttes nende poolt väljatöötatud otsest

töötasu, järgmistel määradel:

kevadtöödel (kevadine korduskünd, kultiveerimine, äesta-
mine, külv) 25%

rühvelkultuuride vaheltharimisel 25%
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kesakünnil ja kesaharimisel 3(jo/0
sügiskünnil ’ 45%
söötade sileerimisel 50<y0
heinakoristamisel (heina niitmine, riisumine, kokkuvedu,
saadu- ja kuhjapanek) . 40%
kartuli, suhkrupeedi, söödajuurvilja ja köögivilja koristamisel 45%

Need lisatasud arvestatakse ülesannete ületamise eest
eraldi iga loetletud töö alal ja eraldi igas kolhoosis, kus
traktorid, töötasid, traktorijaama agronoomi ja kolhoosi
esimehe poolt koostatud aktide alusel.

Näide. Traktorist Kuzminile, kes töötab traktoril
ZtT-54, on antud sügiskünni ülesanne 130 ha. Ülesande
täitmise tähtajaks on määratud traktorijaama ja kolhoosi
vahelises lepingus 10. oktoober. Kuzmin kündis 10. oktoob-
riks 131 ha ning järgnevail päevadel veel 49 ha. Kogu
180 ha sügiskünni eest tuleb talle arvestada 120 normi-
päeva.

Peale selle tuleb määratud tähtajaks ettenähtud ülesande
ületamise eest arvestada talle lisatasu 45% ulatuses kõi-
gist normipäevadest, mis ta on töötanud välja sügiskünnil,
s. o. veel 54 normipäeva, seega kokku 174 normipäeva.

Kui Kuzmin ei oleks traktorijaama ja kolhoosi vahe-
lises lepingus määratud tähtajaks kündnud üle 130 ha, siis
temale ei oleks lisatasu arvestatud.

Kui kolhoos on täitnud saagiplaani põldudel, kus tehti
traktoritöid, siis arvestatakse traktoristidele täiendavalt
10% neist normipäevadest, mis nad otsese tükitöö alusel
on välja töötanud nende kultuuride juures, millede saagi-
plaan on täidetud.

Peale selle arvestatakse saagiplaani ületamise iga prot-
sendi eest juurde 2% normipäevi, kuid kokku mitte üle
100% otsese tükitöö alusel välja töötatud normipäevadest.

Normipäevade täiendaval juurdearvestamisel saagiplaani
ületamise eest voetakse arvesse ka need normipäevad, mis
olid arvestatud traktoristidele eelmisel aastal käesoleva
aasta saagi alla tehtud töö eest kesa künnil ja harimisel,
sügiskülvil ja sügiskünnil.

Saagiplaani mittetäitmise puhul põldudel, kus tehti trak-
toritöid, arvestatakse traktoristidelt normipäevi maha iga
plaaniülesande mittetäitmise protsendi eest 1%, kuid
kokku mitte üle 10% neil põldudel otsese tükitöö alusel
väljatöötatud normipäevadest.

Saagiplaani mittetäitmise eest ei arvestata maha nor-
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mipäevi juhtudel, kui saak on ikaldunud loodusõnnetuste

tagajärjel, mis peab olema kinnitatud Riikliku Kindlustuse

aktidega.
Maha ei arvestata nendelt normipäevadelt, mis on arves-

tatud eelmisel aastal jooksva aasta saagi alla tehtud töö

eest kesa kündmisel ja harimisel, sügiskülvil ja sügis-
künnil.

Normipäevi arvestatakse täiendavalt juurde ja maha,
olenevalt saagiplaani täitmisest teraviljade, kaunviljade,
suhkrupeedi, päevalille, lina, kartuli ja söödajuurviljade
juures. Saagiplaani täitmine määratakse kindlaks kolhoosi

iga tootmisbrigaadi kohta eraldi, lähtudes tegelikult kogu-
tud saagist iga hektari faktilise külvi kohta, kusjuures alu-
seks võetakse kolhoosi aruandluse andmed, mis on kinni-
tatud traktorijaama agronoomi poolt. Täiendav normipäe-
vade juurde- ja mahaarvestamine viiakse läbi enne jooksva
aasta lõppu.

Mahaarvestatud normipäevade eest kolhoos tasu ei

maksa. Rahalise garantii-miinimumi tasub traktorijaam
mahaarvestatud normipäevade eest täielikult.

Normipäevade täiendavaks juurdearvestamiseks saagi-
plaani ületamise eest peab traktoristide ja teiste traktori-

brigaadide töötajate poolt väljatöötatud normipäevi arves-

tama kultuuride järgi eraldi, samuti kui kolhooside toot-

misbrigaadide töötajatelegi.
Näide: Kolhoosi «Tulevik» põldudel, kus töötas trak-

torist Pajumaa, on saagiplaan täidetud teraviljade osas

130%, söödajuurviljade osas 140%, lina osas 100% ja
kartuli osas 80%. Otsese tükitöö alusel töötas traktorist

Pajumaa välja teraviljade alal 100 normipäeva, söödajuur-
viljade alal 80, lina alal 70 ja kartuli alal 50 normipäeva.
Saagiplaani täitmise ja ületamise eest arvestatakse Paju-
maale täiendavalt juurde teraviljade alal väljatöötatud
normipäevadele 10% saagiplaani täitmise eest ja 60%
plaani ületamise eest, seega kokku 70 normipäeva; sööda-

juurviljade alal väljatöötatud normipäevadele 10% ülesande
täitmise eest ja 80% ületamise eest, seega 72 normipäeva;
lina alal väljatöötatud normipäevadele arvestatakse täien-

davalt juurde 10% saagiplaani täitmise eest, seega 7 nor-

mipäeva.
Kuna kartuli saagiplaan on täitmata 20% võrra, siis

arvestatakse kartuli alal väljatöötatud normipäevade arvelt
maha 10% (üks protsent iga plaani mittetäitmise prot-
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sendi eest, kuid mitte üle 10%), seega 5 normipäeva. Nii
saab traktorist Pajumaa töö eest kolhoosis «Tulevik» otsese

tükitöö alusel 300 normipäeva, ning täiendavalt arvesta-

takse talle juurde saagikuse ülesande täitmise ja ületamise
eest 149 normipäeva, kuna maha arvestatakse saagikuse
ülesande mittetäitmise eest 5 normipäeva.

Normipäevade arvestamine traktoribrigaadide brigadiiri-
dele ja nende abidele, arvestajaile-tankij-aile ja haakijaile

Traktoribrigaadi brigadiirile, tema abile ja arvestajale-
tankijale arvestatakse normipäevi lähtudes brigaadi kõigi
traktoristide poolt tehtud tööde üldmahust, ümberarvesta-
tult vahetusenormideks, järgmisel määral: 1

Brigaadi traktoristide poolt välja pr :„
n • Arvesta-

töötatud iga vahetuse töönormi
'

... . jale-tanki-
. eest jäle

a) traktoritel C-80 1,5 1,25 0,8
b) teistel roomiktraktoritel 1.5 1,25 0,7
c) ratastraktoritel 1,1 0,9 0,6

Traktoribrigaadi koosseisu arvatud iseliikuvate kombai-
nide ja iseliikuvate heinaniidumasinate teenindamise eest

arvestatakse brigadiirile, tema abile ja arvestajale-tanki-
jale normipäevi:

brigadiirile 1,25 normipäeva
brigadiiri abile 1,1

„

arvestajale-tankijale 0,7
„

Viljapeksumasinate, vilja ning seemnete puhastamise, sor-

teerimise ja kuivatamise masinate, söötade töötlemise ja
ettevalmistamise masinate teenindamise eest, mis töötavad
lokomobiilide, sisepõlemismootorite või elektrimootorite

jõul, arvestatakse normipäevi:

brigadiirile 0,9 normipäeva
brigadiiri abile 0,75
arvestajale-tankijale 0,6

„

Brigadiiri, tema abi ja arvestaja-tankija töötasu määra-

miseks arvutatakse välja kõigi traktoristide poolt väljatöö-

1 Leedu, Läti ja Eesti NSV traktorijaamades normipäevade arves-

tuse aluseks olevad määrad.
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tatud vahetusnormide hulk järgmiselt: nende poolt tehtud
tööhulk jagatakse vahetuse väljatöötuse normile; väljatöö-
tatud vahetusenormide hulk võetakse kokku eraldi trakto-

rite C-80, PT3 CT-65, ülejäänud roomiktraktorite ja ratas-

traktorite kohta; seejärel korrutatakse vastavalt brigadiiri,
tema abi ja arvestaja-tankija kohta ettenähtud tööhinne

normipäevades brigaadi traktoristide poolt vastavail trak-
toritel väljatöötatud vahetuse väljatöötuse normide

summaga.
Seejuures arvestatakse brigaadi poolt tehtud töö hulka

ka traktoristide töö kombainidega koristamisel ning vilja-
peksul. Kombainiga koristamisel loetakse traktoristi vahe-

tusenormiks kombaineri kohta määratud päevanorm, vilja-
peksul vastavalt masinisti kohta määratud päevanorm.

Traktoribrigaadide brigadiiridele, kes töötavad ilma bri-

gadiiri abita, arvestatakse juurde 25% neile otsese töö-

tasuna arvestatud normipäevadest, olenemata brigaadis
olevate traktorite arvust.

Peale otsese töötasu arvestatakse traktoribrigaadi briga-
diirile täiendavalt juurde normipäevi tööstaaži eest järgmi-
sel määral: kui brigadiir töötab samas traktorijaamas bri-

gadiiri ametikohal üle 3 aasta, siis arvestatakse talle täien-

davalt juurde 5% normipäevi, üle 5 aasta töötamise puhul
10%, üle 10 aasta töötamise puhul 15% normipäevade
arvust, mis on talle arvestatud otsese töötasu alusel.

Täiendavat normipäevade juurdearvestamist õigustava
tööstaaži hulka loetakse traktoribrigaadide brigadiiridel
Isamaasõja aastail Nõukogude Armees, Sõja-Merelaevas-
tikus ja partisanisalkades viibimise aeg.

Arvestajaile-tankijaile, kes traktoribrigaadides täidavad
radisti ülesandeid, arvestatakse täiendavalt juurde 20%
sellest normipäevade hulgast, mis neile otsese töötasu kor-

ras vahetusenormide väljatöötamise eest on arvestatud.

Traktorijaamade direktoritele on antud õigus aruandluse

mitteõigeaegse esitamise ja traktoribrigaadi arvestuse

mittekorrashoidmise puhul alandada kuni 20% võrra arves-

tajale-tankijale otsese töötasu korras arvestatud normi-

päevade hulka.
Traktori-haakemasinatel ja -riistadel töötavaile hankija-

tele arvestatakse normipäevi 75% ulatuses normipäevade
arvust, mille otsese tükitöö alusel on töötanud välja trak-

torist, kellega koos haakija töötas.

Traktoribrigaadide hooajatöölistele, kes teenindavad
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heina- ja põhukogujaid, kuhjategemisseadmeid ja lohisteid,
samuti ka kuhjategijaile, arvestatakse tasu samas korras ja
samade määrade alusel kui haakijaile. .

Traktoribrigaadide brigadiiridele, nende abidele, arvesta-

jaile-tankijaile ja haakijaile arvestatakse samuti nagu trak-

toristidelegi nende poolt väljatöötatud normipäevadele
juurde lisatasu üksikute põllumajanduslike tööde üles-
annete ületamise eest traktorijaama ja kolhooside vahel
sõlmitud lepingutes ettenähtud tähtaegadeks, agrotehni-
lise kvaliteedi nõuetest kinnipidamisega, traktoristide kohta
ettenähtud protsendimäärade alusel.

Brigadiirile, tema abile ja arvestajale-tankijale arvesta-

takse seda lisatasu tingimusel, et kogu traktoribrigaad ter-

vikuna on tähtajaks ületanud oma ülesande.
Täiendav normipäevade juurdearvestamine saagiplaani

täitmise ja ületamise eest traktoribrigaadide brigadiiridele,
nende abidele, arvestajaile-tankijaile ja haakijaile, samuti

neilt normipäevade mahaarvestamine saagiplaani mitte-
täitmise eest, toimub samadel alustel ja määrades, nagu
see on kehtestatud traktoristide kohta.

Traktoristide ja teiste traktoribrigaadi töötajate poolt
väljatöötatud normipäevade tasu

Traktoribrigaadide töötajaile arvestatud normipäevade
eest maksavad 111 tsoonis (kuhu kuulub ka Eesti NSV)
asuvad traktorijaamad igas kuus raha järgmisel määral
ühe normipäeva kohta:

traktoristidele, traktoribrigaadide brigadiiridele ja
nende abidele 7 rubla;

arvestajaile-tankijaile 3

kombainerite abidele 4

haakijatele 2 rbl. 50 kop.

Toiduteravilja naturaalse garantiimiinimumi annavad
traktorijaamad traktoribrigaadide töötajaile välja vasta-
valt saagiplaani täitmisele, mis tehakse kindlaks tegelikult
kogutud saagi järgi; järgmise aasta saagi alla tehtud ja
tefete tööde eest antakse naturaaltasu välja olenevalt nende
tööde teostamise tähtaegadest.

Jooksva aasta saagi alla tehtud tööde eest, samuti ka
saagi koristamise ja peksmise eest arvestatud normipäe-
vade järgi antakse garantiimiinimumina välja 3 kg tera-
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vilja iga normipäeva kohta, tingimusel, et traktoribrigaadi
poolt haritavail maadel on täidetud saagiplaan; saagi-
plaani mittetäitmisel antakse garantiimiinimumina välja
2 kg teravilja normipäeva kohta.

Traktoristidele antakse välja naturaalne garantiimiini-
mum vastavalt saagiplaani täitmisele, sõltumata sellest,
milline hulk jooksva aasta saagi alla tehtavaist töödest
on tehtud traktoritega (sõltumata sellest, kas traktoritega
tehti kõik põhilised tööd või ainult osa, kuna teise osa tegi
kolhoosi tootmisbrigaad), samuti ka sel juhul, kui trak-

toristid töötasid ainult viljakoristamisel või viljapeksul.
Nende normipäevade järgi, mis on arvestatud traktoris-

tidele järgmise aasta saagi alla tehtud tööde eest (kesa
künd ja harimine, sügiskünd, sügiskülv jne.), samuti ka
teiste tööde eest (heinaniitmine, sileerimine jne.), mis on

teostatud traktorijaama ja kolhoosi vahel sõlmitud lepin-
gus ettenähtud tähtajaks, antakse naturaalseks garantii-
miinimumiks 3 kg teravilja normipäeva kohta, hilinemi-

sega teostatud tööde eest aga 2 kg teravilja normipäeva
kohta.

Sel juhul, kui tööd järgneva aasta saagi alla teostati

traktorijaama ja kolhoosi vahelises lepingus ettenähtud

koguses ja tähtajaks, ning peale selle tehti samu töid edasi
üle lepingulise mahu (kusjuures agrotehnilise kvaliteedi
nõuetest kinni peeti), antakse traktoristidele ülelepingulise
töö eest arvestatud normipäevade järgi naturaalseks garan-
tiimiinimumiks välja 3 kg teravilja normipäeva kohta.

Kui tööd järgmise aasta saagi alla ei ole teostatud trak-

torijaama ja kolhoosi vahelises lepingus ettenähtud kogu-
ses ja tähtajaks, siis üle lepingus ettenähtud hulga tehtud

analoogiliste tööde eest arvestatud normipäevade järgi
antakse traktoristidele garantiimiinimumiks välja 2 kg
teravilja normipäeva kohta.

2 kg teravilja normipäeva kohta garantiimiinimumiks
antakse järgmise aasta saagi alla tehtud tööde eest, mis

ei ole teostatud lepingus ettenähtud tähtajaks, ka sel juhul,
kui tööd jäid teostamata lepingus ettenähtud tähtajaks
teiste tööde üle plaani tegemise tagajärjel.

Traktoribrigaadide brigadiiridele, nende abidele ja
arvestajaile-tankijaile arvestatud normipäevade eest

antakse naturaalne garantiimiinimum välja samas ulatu-

ses kui selles kolhoosis töötavaile traktoristidele.
Sel juhul, kui brigaadi traktoristidele ühes ja samas kol-
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koosis arvestatavad garantiimiinimumid ei ole ühesuuru-
sed, võetakse traktoribrigaadi brigadiirile, tema abile ja
arvestajale-tankijale garantiimiinimumi väljaandmisel alu-
seks kõigi brigaadi traktoristide garantiimiinimumide
keskmine.

Haakijaile arvestatud normipäevade eest annab traktori-
ks 111 välja garantiimiinimumi samuti kui traktoristidelegi
sõltuvalt saagiplaani täitmisest või olenevalt tööde teos-
tamise tähtaegadest.

Haakijäte poolt Jooksva aasta saagi alla ja selle koris-
tamisel tehtud tööde eest arvestatud normipäevade kohta
antakse neile saagiplaani täitmise korral garantiimiini-
mumina välja 2 kg teravilja iga normipäeva kohta; kui
aga saagiplaan on täitmata, antakse 1,5 kg tera-
vilja normipäeva kohta.

Normipäevade kohta, mis on arvestatud haakijaile nii
järgmise aasta saagi alla tehtud kui ka teiste tööde eest,
mis on teostatud traktorijaama ja kolhoosi vahel sõlmitud
lepingus ettenähtud tähtaegadeks, antakse neile välja
garantiimiinimumina 2 kg teravilja iga normipäeva kohta,
hilinemisega tehtud tööde eest aga 1,5 kg teravilja
normipäeva kohta.

Traktoribrigaadide töölistele esimesel poolaastal arves-
tatud normipäevade eest annab traktorijaam teravilja välja
1. oktoobriks, teisel poolaastal väljatöötatud normipäevade

hiljemalt kalendriaasta lõpuks. Traktoribrigaadide
tööliste soovil võib traktorijaam anda neile välja teravilja
asemel raha, lähtudes teravilja riiklikest kokkuostuhinda-
dest.

Peale garantiimiinimumi alusel väljaantava raha ja
teravilja maksab traktorijaam traktoribrigaadide töölistele
välja selle rahalise tasu, mis arvestatakse neile vastavalt
normipäevadele kolhoositulude jaotamisel ühel alusel kol-
hoosnikutega. Need summad maksab traktorijaam välja
pärast seda, kui kolhoos on need üle kandnud traktorijaama
arvele.

Kolhoos annab traktoribrigaadide töölistele võrdselt kõigi
kolhoosnikutega välja kõik normipäevadele jaotatavad saa-
dused (peale toiduteravilja), ning ka vahe tegelikult nor-

mipäeva peale jaotatava toiduteraviljakoguse ja traktori-
jaama poolt väljaantava garantiimiinimumi vahel, sel
juhul, kui normipäeva tasu kolhoosis on suurem naturaal-
sest garantiimiinimumist.
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Seoses sellega, et toiduteravilja naturaalse garantiimii-
nimumi annab traktoribrigaadide töölistele välja traktori-

jaam, annavad kolhoosid ühel ajal naturaaltasuga varumis-

organeile üle toiduteravilja traktoribrigaadide tööliste poolt
väljatöötatud normipäevade eest garantiimiinimumina tasu-

misele kuuluvas koguses. Kolhoosid, kus ei kasvatata toidu-

teravilja, või kus seda kasvatatakse vähesel hulgal, võivad

traktoribrigaadide töölistele garantiimiinimumi alusel tasu-

misele kuuluva toiduteravilja koguse varumispunktidesse
andmise asemel kanda traktorijaamale üle raha, lähtudes
selle teravilja riiklikest kokkuostuhindadest. Peale ülal-
mainitud tasu traktoribrigaadide töölistele arvestavad kol-
hoosid neile täiendavat töötasu ühel alusel tootmisbrigaa-
didesse kuuluvate kolhoosnikutega.

Preemiad traktoribrigaadide brigadiiridele ja nende abidele
traktoritööde hea kvaliteedi eest

Traktoribrigaadide brigadiiridele ja nende abidele maks-
takse tööde hea kvaliteedi eest preemiaks traktorijaama
summadest brigadiirile 75 kop. ja brigadiiri abile 50 kop.
iga nende poolt väljatöötatud normipäeva eest. Seda pree-
miat makstakse lisaks normipäeva rahalisele tasule. Pree-
mia makstakse välja tingimusel, et brigaad on täitnud
üksikuteks põllumajanduslike tööde perioodideks määratud
ülesanded traktorijaama ja kolhooside vahel sõlmitud

lepingutes ettenähtud tähtaegadeks ja on kinni pidanud
agrotehnilise kvaliteedi nõuetest.

Näide. Kui traktoribrigaad täitis kesakünni ja -hari-

mise ülesande traktorijaama ja kolhoosi vahel sõlmitud

lepingus ettenähtud tähtajaks, kinni pidades agrotehnilise
kvaliteedi nõuetest, kuid sügiskünni ülesande täitis hiline-

misega, siis peab traktorijaam maksma traktoribrigaadi
brigadiirile ja tema abile iga nende poolt kesakünni- ja
-harimistöödel väljatöötatud normipäeva eest preemiat bri-

gadiirile 75 kop. ja tema abile 50 kop. Sügiskünnil välja-
töötatud normipäevade eest traktorijaam brigadiirile ja ta
abile seda preemiat ei maksa, sest brigaad ei tulnud toime

sügiskünni ülesande täitmisega tähtajaks.



Preemiad traktorite hea säilitamise ja kasutamise eest

Traktoristidele, kes on täitnud oma hooajaülesanded
tooperioodide järgi ja hoidnud oma traktori ning haakeriis-
tad heas tehnilises seisukorras, kusjuures on alal hoitud ka
neile väljaantud tööriistade komplekt, makstakse välja
preemiad järgmises suuruses: ratastraktoril töötavale
vanemtraktoristile 525 rubla, vahetusetraktoristile 375
rubla; roomiktraktoril töötavale vanemtraktoristile 600
rubla, vahetusetraktoristile 450 rubla; gaasigeneraator-
traktoril töötavale vanemtraktoristile 675 rubla, vahetuse-
traktoristile 525 rubla.

Traktoribrigaadide brigadiiridele ja nende abidele, kes
on täitnud brigaadi aastaülesande ja säilitanud heas* teh-
nilises seisukorras brigaadile kinnistatud traktorid ja
haakemasinad, samuti ka alal hoidnud traktoribrigaadi
brigadiirile väljaantud tööriistade komplekti, makstakse
välja preemia järgmises suuruses: brigadiirile 1125 rubla
brigadiiri abile 750 rubla.

Preemia makstakse traktoristile välja tingimusel, et
temale kinnistatud traktor on antud remonti, kinni pidades
remontidevahelistest tähtaegadest, ning remontimiseks teh-
tud kulutuste summa ei ületa kehtestatud remondi-maksu-
muse limiiti ja tehnilisteks hooldamisteks kulutatud summa
kogu põllutööde perioodi kestel ei ületa normide kohaselt
vastavalt tehtud tööde mahule ettenähtud kulutusi.

Brigadiirile ja tema abile makstakse preemia välja siis,
kui ülalmärgitud tingimused on täidetud tervikuna kogu
traktoribrigaadi kohta.

Juhul kui traktoril töötas üks traktorist ilma vahetuse-
traktoristita, makstakse talle preemia vahetusetraktoristile
ettenähtud suuruses.

Preemia väljamaksmine toimub vabariigi põllumajanaduse ministri käskkirja alusel NSV Liidu Põllumajanduse
Ministeeriumi poolt selleks eraldatud summadest.

Premeerimise aluseks on akt, mis koostatakse, traktori-
jaama raamatupidamise andmete põhjal selle kohta, et
traktoristid, traktoribrigaadide brigadiirid ja nende abid
on täitnud oma tööülesanded, on kinni pidanud traktorite
remontidevahelistest tähtaegadest, traktorite remondiks ja
tehnilisteks hooldamisteks kulutatud summade limiitsest
maksumusest. Akt peab olema alla kirjutatud traktori-
jaama direktori, peainseneri ja pearaamatupidaja poolt.

2 Töö tasustamine masina-traktorijaamades j 7
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Töötasu traktorite tehniliste hooldamiste eest

Plaanikohaste tehniliste hooldamiste nr. 3 ja nr. 4 eest

traktorite juures maksab traktorijaam traktoristidele ning
traktoribrigaadi brigadiirile või tema abile remondisum-
made arvelt ajatöötasu, vastavalt nendeks hooldamisteks
ette nähtud tundide arvule, järgmiselt: brigadiirile 2 rbl.

25 kop. tunnis, brigadiiri abile ja esimese liigi traktoris-
tile 1 rbl. 87,5 kop. tunnis, teise liigi traktoristile 1 rbl.

62,5 kop. tunnis.

Traktorite ja haakemasinate tehniliste hooldamiste (välja
arvatud tehnilised hooldamised nr. 3 ja 4) ning üleplaani-
lise ja avariiremondi eest põllutööde ajal traktoribrigaadi
töölistele töötasu ei makseta.

Traktoribrigaadide tööliste töötasu sõitude eest ühelt

põllult teisele ning töökohale ja tagasi

Traktorite ja masinate sõidu eest ühelt põllult teisele

ning traktorijaama keskusest töökohale ja tagasi maks-
takse töötasu sel juhul, kui sõiduks kulub normide kohaselt

aega vähemalt üks vahetus. Töötasu makstakse sel juhul
nende ajatöötasumäärade kohaselt, mis on kehtestatud

traktoribrigaadide tööliste jaoks töö eest väljaspool põllu-
tööde perioodi.

Niisuguste sõidukauguste eest, kus traktorite ja masi-

nate sõiduks kulub normide kohaselt aega vähem kui üks

vahetus, traktoribrigaadi töölistele eraldi töötasu ei

makseta.

Preemiad kütuse kokkuhoiu ja kinnipidamised kütuse
ülekulu eest

Kütuse kokkuhoiu eest, võrreldes kehtestatud normidega,
tingimusel, et on kinni peetud traktoritööde kvaliteedi

agrotehnilistest nõuetest, makstakse preemiat järgmiselt:
traktoristile 37,5% tema poolt kokku hoitud kütuse maksu-

musest; traktoribrigaadi brigadiirile 7,5%, brigadiiri abile

ja arvestajale-tankijale kummalegi 3,75% traktoribrigaa-
dis kokku hoitud kütusd maksumusest; jaoskonna-mehaani-
kule 3,75% jaoskonda kuuluvais brigaadides kokku hoitud
kütuse maksumusest; traktorijaama naftamajandi juhata-
jale 3,75% traktorijaamas kokku hoitud kütuse maksumu-
sest.
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Preemiad kütuse kokkuhoiu eest makstakse välja põllu-
majanduslike tööde hooaja lõppemisel, igal juhul hiljemalt
kalendriaasta lõpuks.

Juhul kui traktoribrigaadi poolt teenindatavais kolhoosi-
des põhikultuuride saagikus oli alla plaanilise või kui

traktoribrigaad ei täitnud aasta tootmisülesandes ettenäh-
tud trakoritööde plaani ning ei töötanud välja naturaaltasu

plaanis ettenähtud koguses, kütuse kokkuhoiu eest pree-
miat ei makseta.

Kütuse ülekulu eest, võrreldes kehtestatud normidega,
traktoristide ja teiste traktoribrigaadi tööliste süü läbi pee-
takse kinni: traktoristilt tema poolt ülekulutatud kütuse
poolteisekordne hind, traktoribrigaadi brigadiirilt 10%, bri-
gadiiri abilt ja arvestajalt-tankijalt 5% traktoribrigaadis
ülekulutatud kütuse maksumusest.

Kütuse ülekulu kinnipidamine toimub iga kvartali lõpul.
Kui järgmistel kvartalitel traktorist või kogu traktoribri-
gaad täielikult või osaliselt katab ülekulu kokkuhoiuga,
siis tehakse ümberarvestused ja tagastatakse kokkuhoiuga
kaetud kütuse ülekulu eest varem kinnipeetud summad.

Lõplik arvestus kinnipidamiste osas kütuse ülekulu eest

tehakse põllumajanduslike tööde hooaja lõppemisel, igal
juhul hiljemalt kalendriaasta lõpuks.

Neil juhtudel, kui kütuse ülekulu ei ole tekkinud trakto-
risti süü läbi (suuresaagilise või lamandunud vilja koris-
tamisel, liiga kuiva või liiga märja maa kündmisel, pika
kõrrega ja vähese terasaagiga vilja peksmisel, tugevasti
juurumbrohtunud põldude kündmisel), kustutatakse arves-

tatud trahvisummad kütuse ülekulu eest kuni 30% ulatu-

ses, võrreldes kehtestatud normidega.
Mitte traktoristi süü läbi tekkinud kütuse ülekulu ula-

tuse ja põhjuste kohta koostab akti vastav erikomisjon,
aktis näidatakse ülekulu suurus ja selle tekkimise põhjused.
Sama akti alusel toimub trahvisummade mahakandmine.

Kui traktoritööde tegemisel ei ole kinni peetud kehtivaist
agrotehnilistest nõuetest, siis peetakse kinni: traktoristilt
50% ja traktoribrigaadi brigadiirilt ning tema abilt kum-
maltki 10% selle kütuse maksumusest, mis on kulutatud
halvakvaliteediliselt tehtud ja praagiks tunnistatud tööle.

2*
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Traktoribrigaadide tööliste puhkusetasud ja toetused töö-

vöimetusaja eest

Traktoristidele, traktoribrigaadide brigadiiridele, kom-
baineritele, masinistidele, arvestajaile-tankijaile ja teistele

traktoribrigaadide alalistele töötajaile võimaldatakse üks

kord aastas puhkust kõigi riiklike ettevõtete töölistele ja tee-

nistujatele ettenähtud korras.

Puhkuseaja eest makstakse välja keskmine töötasu.

Keskmise töötasu arvestamine traktoribrigaadide töölistele
puhkusetasu maksmiseks toimub üldistel, riiklike ette-

võtete tööliste jaoks ettenähtud alustel, kusjuures võetakse
arvesse kõik traktorijaama kaudu saadavad rahalise ja
naturaaltasu liigid. Seejuures teenitud teravili hinnatakse
riiklike kokkuostuhindade alusel.

Samade tasuliikide alusel arvestatakse välja traktori-

brigaadide tööliste keskmine töötasu vallandustoetuse

väljamaksmiseks. Töövõime ajutise kaotuse puhul maks-
takse kõigile traktoribrigaadi alalistele ja ajutistele töölis-

tele toetust riikliku sotsiaalkindlustuse korras. Invaliidsuse

ja vanaduse puhul makstakse traktoribrigaadide töölistele

pensioni. Toetust ja pensioni makstakse traktoribrigaadide
töölistele samal määral kui kõigile teistele riiklike ette-

võtete töölistele. Keskmise töötasu arvestamisel toetuse

maksmiseks võetakse arvesse kõik traktorijaama kaudu
saadud rahalised ja naturaaltasud.

Ajutise töövõimetuse tekkimisel põllutööde perioodil
arvestatakse traktoribrigaadide alalistele ja ajutistele töö-

listele toetust, lähtudes kõigist rahalistest ja naturaalsetest

töötasuliikidest, mis on saadud traktorijaama kaudu.

Seejuures võetakse toetuse arvestamisel aluseks töötasu

põllutöödel kahe viimase täis-kalendrikuu eest enne selle
kuu esimest kuupäeva, mil töövõimetus tekkis. Kui aga töö-

line oli töötanud töövõimetuse tekkimise kuu esimeseks

kuupäevaks põllutöödel vähem kui kaks kuud, võetakse

aluseks tema töötasu põllutöödel kogu aja eest kuni töö-

võimetuse tekkimise päevani.

Juhul kui traktoribrigaadi tööline kaotas töövõime põllu-
tööde perioodil ja haigus kestis ka pärast põllutööde
perioodi lõppu, arvestatakse toetust töövõimetuse päevade



21

eest lähtudes pärast põllutööde perioodi kehtestatud ajatöö-
tasust. Need töötasud on järgmised: traktoribrigaadide
brigadiiridele 18 rubla tööpäeva eest; brigadiiride abidele,
esimese liigi traktoristidele, kombainereile, mehaanik-

kombainereile, ekskavaatorite masinistidele 15 rubla; teise

liigi traktoristidele, masinistide abidele, linakoristamise

ja linatöötlemismasinate masinistidele 13 rubla; arvesta-

jaile-tankijaile ja hooajatöölistele 10 rubla tööpäeva eest.

Töövõimetuse tekkimisel traktoribrigaadi tööliste tööta-

mise ajal remonditöökodades, loomakasvatusfarmide meh-

haniseerimis-, ehitus- või muudel töödel arvestatakse -ala-

listele töölistele toetust vastavalt neil töödel traktorijaama
poolt saadavale rahalisele tasule. Kui tööline töötas tükitöö

alusel, siis võetakse arvestuse aluseks töötasu sama aja-
vahemiku eest, kui oli näidatud töövõime kaotamise puhul
põllutööde ajal. Kui tööline töötas ajatööl, siis võetakse
toetuse arvestamisel aluseks vastav ajatöötasu, mida töö-

line sai enne haigestumise tõttu tööst vabastamist.

Sel juhul, kui traktoribrigaadi tööline kaotas töövõime

enne põllutööde algust ja haigus kestis ka põllutööde peri-
oodil, arvestatakse talle ajutise töövõimetuse toetust põllu-
tööperioodi haigusepäevade eest selle rahalise tasu alusel,
mida vastav tööline oleks saanud vahetuse töönormi täit-
mise puhul.

Juhul kui toetuse arvestamise ajal ei ole veel teada

normipäeva kohta traktorijaama poolt antava teravilja
täielik kogus (2 või 3 kg traktoristile, 1,5 või 2 kg haaki-

jale), võetakse aluseks see teraviljakogus, mis antakse

garantiimiinimumina normipäeva kohta igal juhul: näiteks
traktoristile 2 kg, haakijale 1,5 kg.

Kui hiljem selgub, et normipäeva kohta antakse tera-

vilja rohkem, siis tehakse ajutise töövõimetuse toetuse
vastav ümberarvestus.

Töötasu üldsumma arvestamisel hinnatakse teravili riik-

like kokkuostuhindadega. Teravili arvestatakse töötasu
hulka mitte tema tegeliku väljaandmise aja järgi, vaid
selle ajavahemiku järgi, mille eest ta on arvestatud.

Toetuse arvestamisel aluseks võetud töötasu, kaasa arva-

tud ka teravilja hind, ei tohi ületada põllutööde perioodil
üldist tasusummat kahe normi täitmise puhul vahetuses;
remonditöökojas, loomakasvatusfarmide mehhaniseerimi-

sel, ehitustel ja muudel töödel tükitöö alusel töötamise
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puhul ei tohi see ületada kahekordset tariifikohast päeva-
tasu.

Traktoribrigaadide hooajatöölistele makstakse toetust

kutsehaigustest või tööõnnetusest (traumast) tingitud aju-
tise töövõimetuse puhul, üldalustel. Ülejäänud juhtudel
makstakse hooajatöölistele toetust siis, kui tööline haiges-
tumise päevani oli töötanud viimase aasta jooksul vähe-
malt kolm kuud, või viimase kahe aasta jooksul vähemalt
kümme kuud. Hooajatöölistele makstakse toetust kõigil
juhtudel, välja arvatud kutsehaigused ja tööõnnetused,
mitte rohkem kui 75 kalendripäeva eest.

Rasedus- ja sünnitustoetust makstakse alalistele ja hoo-

ajalistele naistöölistele sel juhul, kui neil raseduspuhku-
sele mineku päevaks on vähemalt kolm kuud pidevat töö-
staaž!. Seejuures hooajatöölistele toetust siis,
kui raseduspuhkusele minek toimus tööperioodil.

Rasedus- ja sünnitustoetuse suurus arvestatakse samuti

kui ajutise töövõimetuse puhul, kuid ei rakendata töötasu

määra piiramist kahe normi täitmise või kahe tariifikohase

ajapalga summaga.
Üldise tööstaaži hulka arvatakse traktoribrigaadide ala-

liste! ja hooajatöölistel kogu tööaeg traktorijaamas ja teis-

tes riiklikes ettevõtetes ja organisatsioonides. Traktori-

brigaadide alalistele töölistele arvatakse üldise tööstaaži
hulka nende senine töö traktorijaamas.

Pideva tööstaaži hulka loetakse samuti pidev töö antud

traktorijaamas kuni 1. oktoobrini 1953. a. Hooajatöölistel
loetakse pideva tööstaaži hulka nende töö antud traktori-

jaamas selle faktilise kestuse alusel. Hooaegade vahe-

aegade puhul säilitatakse pidev tööstaaž sel juhul, kui hoo-

ajatööline töötas kogu eelneva hooaja ja määratud täht-

ajaks ilmus uuesti tööle järgneval hooajal. Teistest ette-

võtetest, asutustest ja organisatsioonidest traktorijaama
üle viidud või suunatud töötajail säilitatakse pidev tööstaaž

pensionide ja toetuste määramise puhul. Pidev tööstaaž
säilib ka töötaja ületulekul traktorijaama tööle omal soovil,
kui ta on vabastatud eelmisest töökohast seoses töölemine-

kuga traktorijaama.
Traktorijaam maksab Põllumajanduse ja Varumise Töö-

liste ja Teenistujate Ametiühingu Keskkomiteele sotsiaal-

kindlustusmaksu kõigilt nendelt töötasuliikidelt, mis voe-

takse arvesse toetuste väljamaksmisel. Enne traktoribri-

gaadide alalistele ja hooajatöölistele vastava poolaasta



eest arvestatava kogu teraviljakoguse kindlaksmääramist
arvutatakse sotsiaalkindlustusmaksu naturaaltasult tera-
vilja garantiimiinimumi alusel, mis antakse töölistele välja
normipäeva kohta igal juhu l . Lõplik arvestus kindlustus-
maksu alal tehakse esimese poolaasta kohta hiljemalt
15. oktoobriks, teise poolaasta kohta hiljemalt 30. detsemb-
riks.
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II

TÖÖNORMID JA TÖÖTASU KOMBAINIGA
KORISTAMISEL

Masina-traktorijaamade kombainerite töönormid 1

Iseliikuva kombaini C-4 mehaanik-kombainerile on keh-

testatud teravilja koristamisel päevanormiks 8 ha

hooajanormiks 220 ha.
Töötamisel kombainiga agregaadis põhu- ja agana-

kogujaga ning koorijaga vähendatakse päevanormi 15%
võrra. Traktorijaamade direktoreile on antud õigus suuren-

dada või vähendada mehaanik-kombainerite päevanorme
kuni 15% võrra, olenevalt põllu reljeefist, kombainidega
koristatavate põldude suurusest ja saagist, kusjuures kogu
traktorijaamas keskmiselt peab jääma püsima kindlaks-
määratud norm.

Heinaseemnepõldude koristamisel iseliikuva kombainiga
C-4 on kehtestatud päevanormiks 6 ha.

Iseliikuval kombainil C-4 töötava mehaanik-kombaineri
töötasu

Teraviljade koristamisel on kehtestatud järgmised tüki-
tööhinded ja preemia-lisatasud:

1. Tasu iga koristatud hektari eest
. .

.3 rbl. 53 kop.
2. Preemia-lisatasu iga üle päevanormi koris-

tatud hektari eest 1 rbl. 80 kop.
3. Preemia-lisatasu iga üle 80 ts väljapekstud

terade tsentneri eest, kui päevas on pekstud
a) 80—120 ts 18 kop.
b) 120—160 ts

.
24 kop.

c) üle 160 ts 30 kop.

1 Käsitletud on ainult Eesti NSV-s kehtivad normid.
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4. Täiendav preemia-lisatasu iga hektari eest,
mis on koristatud üle hooajanormi:
a) kui hooajanorm on täidetud lühema aja kui

30 kalendripäeva jooksul 2 rbl.

b) kui hooajanormi täitmiseks kulus üle 30

kalendripäeva 1 rbl. 50 kop.
5. Täiendav preemia-lisatasu iga koristushooaja

jooksul üle 2000 ts väljapekstud terade iga
tsentneri eest:

a) kui hooaja jooksul on välja pekstud 2000—
3000 ts 10 kop.
b) kui hooaja jooksul on välja pekstud üle

3000 ts 15 kop.

Peale selle antakse mehaanik-kombainerile selleks, et

ergutada teda saaki hästi koristama, täiendavat tasu tera-

viljas päeva jooksul väljapekstud terade iga tsentneri eest:

a) kui päevas on välja pekstud kuni 30 ts
. . . . 240 g teri;

*b) „ „

—

„
30—80 ts

... . 360 g
c)

„ „

—

„
üle 80 ts

.
.

.
. 480 g

Töötamisel agregaadis põhu- ja aganakoguja ja koori-

jaga või põhu- ja aganakogujaga ning lohistiga põhu kogu-
miseks tõstetakse kombaineri tükitöötasu koristatud põllu
hektari eest 20% võrra.

Kui kombaineri töö ei ole kvaliteetne (mehaanik-kom-
baineri süü tõttu tekkinud suured terakaod ja liiga palju
prahti väljapekstud terade hulgas), on traktorijaama direk-
tor kohustatud vähendama rahas ja terades arvestatavat

tasu mittekvaliteetselt koristatud põllu või põlluosa eest

kuni 30% võrra.

Näide kombaineri töötasu arvestamise kohta teravilja
koristamisel

Mehaanik-kombainer Mänd koristas kombainiga C-4 8-

hektarilise päevase töönormi juures päevas 12 ha nisu ja
peksis välja 156 tsentnerit teri. Selle töö eest saab kombai-

ner AAänd tasu: 12 ha eest ä 3 rbl. 53 kop. = 42 rbl. 36 kop.;
peale selle makstakse talle preemia-lisatasuna üle päeva-
normi koristatud 4 ha eest ä 1 rbl. 80 kop. = 7 rbl. 20 kop.
76 tsentneri terade eest, mis on välja pekstud üle 80 tsent-

neri, saab kombainer: 40 ts eest ä 18 kop. = 7 rbl. 20 kop.
ja 36 ts eest ä 24 kop. = 8 rbl. 64 kop. Kokku on rahaline

tasu 65 rbl. 40 kop. Peale selle arvestatakse Männale terade

väljapeksmise eest tasu toiduteraviljas — esimese 30 ts
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eest ä 240 g, järgmise 50 ts eest ä 360 g ja ülejäänud 76 ts

eest ä 480 g, kokku seega 61,68 kg vilja.
Lutserni, ristiku ja kõrreliste heintai-

mede seemnepõldude koristamisel iseliikuva

kombainiga C-4 on kehtestatud kombainereile järgmised
tükitööhinded ja preemia-lisatasud:

1. Tasu iga koristatud hektari eest
....

6 rbl. 64 kop.
2. Preemia-lisatasu iga hektari eest, mis on

koristatud päeva jooksul üle päevanormi .
3. Preemia-lisatasu üle 3 ts väljapekstud puhas-

tatud seemnete tsentneri eest:

3 rbl. 60 kop.

a) iga ts eest, mis on pekstud päevas 3 ts

kuni 5 ts-ni

b) iga ts eest, mis on pekstud päevas 5 ts
kuni 8 ts-ni .

c) iga ts eest, mis on pekstud päevas üle

8 ts

3 rbl. 60 kop.

6 rbl.

9 rbl. 60 kop.'

Peale selle antakse kombainereile heinaseemnepõldude
hea koristamise eest täiendavaks tasuks teravilja järgmisel
määral:

1. Ristiku ja lutserni seemnepõldude korista-

misel päeva jooksul üle 2 ts väljapekstud
sorteeritud seemnete iga tsentneri eest:

a) iga ts eest, mis on pekstud päevas 2 ts
kuni 6 ts-ni 4,8 kg teri

b) iga ts eest, mis on pekstud päevas üle

6 ts 7,2 kg teri.
2. Kõrreliste heintaimede seemnete koristamisel

Samasugused tasumäärad ja preemiad-lisatasud on keh-

tivad ka metsikult kasvavate heintaimede seemnete koris-
tamisel kombainiga.

4. Täiendav preemia-lisatasu koristamishooaja
jooksul kombainiga üle 60 ts väljapekstud
puhastatud seemnete iga tsentneri eest . 10 rbl.

5. Täiendav, preemia-lisatasu iga hektari eest,
mis on koristatud hooaja jooksul üle 120 ha:

a) kui 120 ha on koristatud lühema aja
jooksul kui 20 kalendripäeva .... 4 rbl.

b) kui 120 ha koristamine kestis 20 kalendri-
päeva või rohkem 2 rbl.

päeva jooksul väljapekstud sorteeritud seem-

nete iga tsentneri eest, kui päeva jooksul on

pekstud seemneid:
3) 5—15 ts

........ 1,68 kg teri

b) üle 15 ts 2,4 kg teri
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Näide kombaineri päevatasu arvestamise kohta mitmeaas-
taste heintaimede seemne koristamisel

Mehaanik-kombainer Saar koristas iseliikuva kombainiga
C-4 6 ha ristikheina seemnepõldu ja peksis välja 9 tsent-
nerit seemet. Päeva jooksul tehtud töö eest maksab trak-

tdrijaam kombainerile:
6 ha koristamise eest ä 6 rbl. 64 kop., seega 39 rbl.

84 kop. Seemne iga ts eest, mis on pekstud päevas 3—5

tsentnerini, saab kombainer preemia-lisatasu 2 ts eest
ä 3 rbl. 60 kop., järelikult 7 rbl. 20 kop.; 3 ts eest, mis on

pekstud üle 5 ts ä 6 rbl., seega 18 rubla, ja 1 ts eest, mis on

pekstud üle 8 ts, 9 rbl. 60 kop. — kokku 34 rbl. 80 kop.
Kokku on kombaineri rahaline tasu 74 rbl. 64 kop.

Peale selle arvestatakse kombainerile ristikuseemne

peksmisel tasu teraviljas; 4ts eest, mis pekstud 2—6 ts

päevas ä 4,8 kg ja üle 6 ts väljapekstud seemne 3 ts eest
ä 7,2 kg — kokku 40,8 kg teravilja.

Preemiad iseliikuva kombaini C-4 mehaanik-kombainerile
hooajanormi täitmise ja ületamise eest

Iseliikuva kombaini C-4 mehaanik-kombainerile on keh-
testatud naturaalpreemiad, mis antakse välja traktorijaama
poolt toiduteraviljas koristamishooaja lõpul.

Naturaalpreemia 10 puuda teraviljas antakse välja
mehaanik-kombainerile, kes kombainiga C-4 mitte rohkem
kui 25 kalendripäeva jooksul on koristanud 150 ha, kus-
juures töö kvaliteet on olnud hea.

Kui 150 hektari koristamine kestis kauem kui 25 kalendri-

päeva, vähendatakse naturaalpreemiat 25% võrra, s. t.

preemiaks antakse 10 puuda asemel 7,5 puuda teravilja.
Hooajanormi (220 ha) täitmise eest antakse mehaanik-

kombainerile täiendavalt preemiaks 15 puuda teravilja.
See preemia antakse välja olenemata sellest, millise aja
kestel hooajanorm täideti.

Peale selle, tingimusel, et on täidetud kombainiga C-4
hooaja väljatöötuse norm hektarites, antakse mehaanik-
kombainerile välja täiendav preemia — üks kilogramm
teravilja hooaja jooksul üle 180 tonni väljapekstud teravilja
iga tonni eest.

Preemia arvestamisel hooajanormi ületamise eest loe-
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takse 1 hektari heinaseemne koristamine võrdseks 5 hek-
tari teravilja koristamisega.

Näide kombainerile preemia arvestamise kohta hooajanormi
ületamise eest.

Mehaanik-kombainer Saar koristas kombainiga C-4 hoo-

aja jooksul 180 ha teravilja ja 20 ha seemneheina. Korista-
tud pinnalt peksis kombainer välja 270 tonni teravilja ja
3 tonni heinaseemet. Koristustöö kvaliteet oli hea.

Preemia arvestamisel hooajanormi ületamise eest arves-

tatakse 20 ha heinaseemne koristamine võrdseks 100 ha

teravilja koristamisega. Seega arvestatakse, et Saar koris-
tas kokku 280 ha. Traktorijaam andis Saarele preemiana
järgmise hulga toiduteravilja:

150 ha koristamise eest preemiana 10 puuda toidutera-

vilja, sest 150 ha oli koristatud 25 päeva jooksul;
hooajanormi (220 ha) täitmise eest lisapreemiana — 15

puuda toiduteravilja;
iga tonni teravilja eest, mis peksti välja hooaja jooksul

üle 180 tonni, ä 1 kg — kokku 90 kg toiduteravilja.
Peale selle maksab traktorijaam Saarele iga üle hooaja-

normi koristatud hektari eest 1 rbl. 50 kop. (hooajanormi
täitmine kestis üle 30 päeva) — 60 ha eest kokku 90 rbl.

«

Kombaineri abi töötasu

Kombaineri abile iseliikuval kombainil C-4 arvestatakse

iga koristatud hektari eest 0,45 normipäeva. Päeva jooksul
üle kombaineri päevanormi koristatud iga hektari eest

arvestatakse kombaineri abile normipäevi poolteisekord-
selt.

Kombainiga koristamisel arvestatatud normipäeva eest

tasub traktorijaam kombaineri abile 4 rubla rahas ja natu-
raalse garantiimiinimumi traktoristile ettenähtud suuru-

ses.

Koristustöö hea kvaliteedi puhul antakse kombaineri
abile naturaalseks garantiimiinimumiks 3 kg toiduteravilja
normipäeva kohta. Kui aga kombaini töö ei ole kvaliteetne,
antakse kombaineri abile kadudega koristatud põllul välja-
töötatud normipäevade kohta garantiimiinimumiks 2 kg
toiduteravilja.
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Normipäevade naturaalse ja rahalise tasu väljaandmine
kombaineri abile toimub samas korras kui teistelegi trak-

toribrigaadide töölistele.
Kui kombain töötab agregaadis põhu- ja aganakogujaga

ning koorijaga või põhu- ja aganakogujaga ning lohistiga
põhu kogumiseks, suurendatakse kombaineri abi tükitöö-
fasu hektari kohta 20% võrra.

Näide kombaineri abi päevatasu arvutamise kohta

Kombainer Mänd koos kombaineri abi Kiviga koristas

iseliikuval kombainil C-4 8-hektarilise päevase töönormi

juures 12 ha nisu. Kombaineri abile Kivile arvestatakse
8 ha eest ä 0,45 normipäeva, 4 ha eest, mis koristati

üle päevanormi, ä 0,675 normipäeva ha eest seega kokku

6,3 normipäeva.

Töötasu lamandunud vilja koristamisel

Lamandunud vilja koristamise puhul kombainiga on

traktorijaama direktoril õigus tõsta kehtivaid kombainerite

ja nende abide tükitööhindeid kuni 40% piirides, kusjuures
see tõstmine kuulub tagantjärele kinnitamisele vabariigi
põllumajanduse ministeeriumi poolt.

Kombainerite töötasu statsionaarsel viljapeksul kombainiga

Kombainerid, kes töötavad statsionaarsel viljapeksul
kombainiga C-4 ’, võrdsustatakse töönormi ja töötasu suh-
tes viljapeksumasinate MO-900 ja BAO-34 masinistidega.

Hooajanormiks, mis õigustab premeerimist, on määratud:

a) esimese 60 kalendripäeva jooksul viljapeksu algusest — 190

tonni teri.

b) esimese 70 kalendripäeva jooksul viljapeksu algusest — 260
tonni teri.

Iseliikuvate kombainide C-4 mehaanik-kombainerite pre-

meerimine kütuse kokkuhoiu eest ja kütuse ülekulu

kinnipidamine

Kütuse kokkuhoiu eest makstakse kombainerile preemiat
37,5% ulatuses kokkuhoitud kütuse maksumusest.

Kombaineri süü läbi tekkinud kütuse ülekulu puhul, võr-

1 Iseliikuva kombainiga C-4 on statsionaarne viljapeks lubatud

ainult erandjuhtudel.



reldes kehtivate normidega, arvatakse kombainerilt maha

ülekulutatud kütuse pooleteisekordne maksumus.

Juhul, kui ülekulu on tekkinud mitte kombaineri süü läbi,
vaid kõrgesaagilise või lamandunud vilja koristamise tõttu,
kütuse ülekulu kombaineri arvelt kinni ei peeta. Mitte
kombaineri süü läbi tekkinud kütuse ülekulu suuruse ja
põhjuste kohta koostab akti vastav erikomisjon. Komisjoni
aktist esitatakse ärakiri vabariigi põllumajanduse minis-

teeriumile.
Kütuse kokkuhoiu preemia väljaandmine või kütuse

ülekulu kinnipidamine toimub koristushooaja lõpul kogu
koristusperioodi lõpptulemuse alusel.

Masina-traktorijaamade kombainerite premeerimine kom-

bainide hea säilitamise ja kasutamise eest

Kombainide heas tehnilises seisukorras säilitamise ja hea

kasutamise eest on kehtestatud traktorijaamade kombaP
neritele eripreemiad. Iseliikuva kombaini C-4 mehaanik-
kombainerile, kes kombainiga koristamisel on täitnud hoo-

ajanormi ja töötanud heakvaliteediliselt, hoidnud kombaini
heas tehnilises seisukorras ning samuti hoidnud alal temale

väljaantud tööriistade komplekti, makstakse preemia
675 rubla suuruses summas.

Preemia makstakse välja tingimusel, et kombainerile
kinnistatud kombain on antud remonti, kinni pidades
remontidevahelistest tähtaegadest, ja kombaini remondiks

kulutatud summa ei ületa remondi maksumuse limiiti, ning
kombaini tehniliseks hooldamiseks kulutatud summa ei

ületa normide kohaselt ettenähtud summat vastavalt tehtud
tööde mahule.

Preemiad kombainereile makstakse välja vabariigi põllu-
majanduse ministeeriumi käskkirjade alusel selleks otstar-

beks NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi poolt eral-

datud summade arvelt.
Premeerimise aluseks on akt, mis koostatakse traktori-

jaama raamatupidamise andmete alusel selle kohta, et

kombainer on täjtnud oma hooajanormi, on kinni pidanud
remontidevahelistest tähtaegadest ning kombaini remondi
maksumuse ja tehnilise hooldamise kulutuste limiidist;
aktile kirjutavad alla traktorijaama direktor, peainsener ja
pearaamatupidaja.
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111

TÖÖNORMID JA TÖÖTASU TÖÖTAMISEL TÄIELIKE
PÕLLUMAJANDUSMASINATEGA

Töönormid ja töötasu vilja- ja heinaseemnepeksul

Viljapeksuagregaadi ülemaks on masinist, kes juhib
viljapeksul töötavate tööliste brigaadi, määrab igale töö-
lisele ülesande, kannab vastutust viljapeksumasina seisu-
korra ja töö kvaliteedi eest. Masinistile alluvad kõik vilja-
peksumasina ja seda käitava jõumasina juures töötavad
töölised.

Traktorijaama viljapeksumasinail töötavate masinistide
töö eest tasumiseks on kehtestatud järgmine kord:

Teraviljade peksmisel

Viljapeksumasinate MK-1100 masinistidele:
a) masinist, kes peksab päevas välja kuni 12 tonni teri,

saab traktorijaamalt iga tonni tema poolt väljapekstud
terade eest 1 rbl. 53 kop. raha ja 600 grammi teravilja;

b) masinist, kes peksab päevas välja üle 12 tonni teri,
saab tema poolt üle 12 tonni pekstud terade iga tonni eest
2 rubla 13 kop. raha ja 850 grammi teravilja;

c) masinist, kes peksab viljapeksuhooaja jooksul välja
üle 400 tonni teri, saab preemia-lisatasuks 50 kop. raha ja
250 grammi teri tema poolt üle 400 tonni väljapekstud
terade iga tonni eest, kui need 400 tonni olid tema poolt
välja pekstud lühema aja kui 60 päeva jooksul, arvates

viljapeksu algusest;
d) masinist, kes peksab viljapeksu hooaja jooksul välja

üle 550 tonni teri, saab täiendavaks lisapreemiaks 50 kop.
raha ja 250 grammi teri tema poolt üle 550 tonni välja
pekstud terade iga tonni eest, kui need 550 tonni teri olid
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tema poolt välja pekstud lühema aja kui 70 kalendripäeva
jooksul, arvates viljapeksu algusest.

Viljapeksumasinate MO-900 ja BHO-34 masinistidele:

a) masinist, kes peksab päevas välja kuni 8 tonni teri,
saab traktorijaamalt tema poolt väljapekstud terade iga
tonni eest 2 rbl. 09 kop. raha ja 600 grammi teravilja;

b) masinist, kes peksab päevas välja üle 8 tonni teri,
saab tema poolt üle 8 tonni välja pekstud terade iga tonni

eest 2 rbl. 89 kop. raha ja 850 grammi teravilja;
c) masinist, kes viljapeksu hooaja kestel peksab välja

üle 250 tonni teri, saab preemia-lisatasuks 65 kop. raha ja
250 grammi teri iga tonni eest, mis ta on välja peksnud
üle 250 tonni, kui 250 tonni olid tema poolt välja pekstud
lühema aja kestel kui 60 kalendripäeva, arvates viljapeksu
algusest;

d) masinist, kes viljapeksu hooaja kestel peksab välja
üle 350 tonni teri, saab täiendavaks preemia-lisatasuks
65 kop. raha ja 250 grammi teri tema poolt üle 350 tonni

väljapekstud terade iga tonni eest, kui 350 tonni olid tema

poolt välja pekstud lühema aja kui 70 kalendripäeva jook-
sul, arvates viljapeksu algusest.

Peale selle saab traktorijaama masinist tema poolt tee-

nindavalt kolhoosilt kadudeta viljapeksu, terade hea

väljapeksu ja hea puhastamise eest, kui kolhoosi juhatus
tema tööle on andnud vastava hinnangu, eripreemiaks ühe

normipäeva iga 10 tonni tema poolt väljapekstud terade
eost.

Traktorijaama kaalujaile viljapeksumasinate ja kombai-
nide juures on määratud palgaks traktorijaama poolt kogu
väljapekstud terade ülekaalumise eest 310 rubla kuus; peale
selle antakse kaalujaile, kes iga päev täpselt ja täielikult
on ära kaalunud kõik väljapekstud vilja, preemiaks 100

rubla raha ja 40 kg teravilja kuus.

Viljapeksul töötavaile traktoristidele ja motoristidele
arvestatakse normipäevi: viljapeksumasinaga MK-1100
töötamisel 0,30 normipäeva väljapekstud terade iga tonni

eest; viljapeksumasinatega MO-900 ja B2JO-34 töötamisel
vastavalt 0,35 normipäeva.

Päeva jooksul viljapeksumasinaga MK-1100 üle 12 tonni

ja viljapeksumasinatega MO-900 ja BHO-34 üle 8 tonni

väljapekstud terade eest arvestatakse traktoristidele ja
motoristidele preemiaks 50% tükitöötasust normipäevades.

Viljapeksul töötavate lokomobiilide masinistide ja



motoristide poolt väljatöötatud normipäevade eest tasub
traktorijaam rahas ja naturaalse garantiimiinimumina
75% traktoristidele ettenähtud normipäeva tasust.

Lutserniseemne peksmisel ja väljahõõ-
rumisel on kehtestatud järgmised päevanormid:

Töötamisel viljapeksumasinal MK-1100, mis on varustatud hõõru-
misseadeldisega:

kui seemnesaak hektarilt on (ts): 0,5 1 15 2 üle 2
päevanorm (ts) 3 6 9’ 12 15
Töötamisel traktori-teraviljapeksumasinaga, mis on varustatud koha-

peal valmistatud hõorumisseadeldisega:
kui seemnesaak hektarilt on (ts): 0,5 1 15 2 üle 2
päevanorm (ts) 2,5 5 7 11 12'
Töötamisel ainult seemnete väljahõõrumisel seemnehoõrujaga «CO-2

Glavzerno»:
kui seemnesaak hektarilt on (ts): 0,5 1 1 5 2 üle 2
päevanorm (ts) • 3 5 8’ n ]3
Töötamisel traktori-teraviljapeksumasinal, millel ei ole hõõrumis-

seadeldist, seemnete samaaegse väljahõõrumisega ristikusefemne-
hoorujal:

kui seemnesaak hektarilt on (ts): 0,5 1 15 2 üle 2
päevanorm (ts) 3 6 9 12 15

Ristikuseemne peksmisel ja väljahõõ-
rumisel on kehtestatud järgmised päevanormid:

viljapeksumasinal MK-1100, mis on varustatud
hõorumisseadeldisega 4 s .

töötamisel ainult seemnepeksul traktori-teraviljapeksu-
masinaga 5 ts-

töötamisel ainult seemnete väljahõõrumisel ristiku seemne-
hoorujaga «CO-2 Glavzerno» 5 ts-

töötamisel traktori-teraviljapeksumasinal, mis on varustatud
ristikuseemne hõorumisseadeldisega 3 f s-

töötamisel traktori-teraviljapeksumasinal, millel pole hõõ-
rumisseadeldist, kuid üheaegse seemnete väljahõõrumisega
nstikuseemnehoõrujal

4

Päeva jooksul pekstud ja väljahoorutud seemnete hulk
tehakse kindlaks pärast nende puhastamist ja sorteerimist,
mida kolhoos peab tegema üheaegselt seemnete hõõru-
misega.

...Töö vastuvõtmine ja kvaliteedi hindamine toimub pärast
töö lõpetamist antud kolhoosis akti koostamisega kolhoosi
esimehe, masinisti, traktorijaama agronoomi ja kolhoosi
selle brigaadi, kus toimus seemnete peks ja hõõrumine
brigadiiri osavõtul.

Juhul kui komisjon teeb kindlaks, et seemned ei ole täie-

3 Töö tasustamine masina-traktorijaamades
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likult välja pekstud ja hõõrutud, on masinist kohustatud
ilma talle normipäevi uuesti arvestamata kordama seemne-

heina peksu ja väljahõõrumist kuni seemnete täieliku eral-

damiseni.

Masinistile, kes töötab traktorijaama viljapeksumasinal
ristiku ja lutserni seemnete peksul ja väljahõõrumisel, ja
temaga koos töötavale traktoristile arvestatakse normipäevi
võrdselt.

Päevanormi täitmise eest arvestatakse kummalegi 3,6
normipäeva. Üle päevanormi pekstud ja väljahõõrutud
seemnete eest arvestatakse masinistile ja traktoristile nor-

mipäevi poolteisekordselt.
Peale selle antakse seemnepeksul ja väljahõõrumisel

töötavale masinistile töö hea kvaliteedi puhul pekstud, väl-

jahõõrutud ja puhastatud ristiku- ja lutserniseemnete iga
tsentneri eest 1,5 kg teravilja, ainult peksul või puhastami-
sel töötamise puhul aga 1 kg teravilja pekstud või välja-
hõõrutud ja puhastatud seemnete iga tsentneri eest.

Masinistidele ristiku- ja lutserniseemnete peksu eest

arvestatud normipäevade kohta on laiendatud traktoristide

normipäevade tasumiseks kehtestatud rahaline tasu ja
naturaalne garantiimiinimum.

Töönormid ja töötasu lina koristamisel linakombainidega
ja linakitkumismasinatega

Lina koristamisel linakombainiga JIK-7
on kehtestatud päevanormiks 4 ha — hooajanormiks 40 ha.

Kombainerile, kes töötab linakombainil JIK-7, tasutakse

iga koristatud hektari eest 20 rubla.

Kombainereile, kes täidavad linakoristamise hooaja-
normi mitte rohkem kui 12 kalendripäeva jooksul, kusjuu-
res koristamistöö kvaliteet on hea, annab traktorijaam pree-
miaks 25 puuda toiduteravilja ning peale selle tasub lisaks

20 rubla üle hooajanormi koristatud lina iga hektari eest.

Kolhoosidele on soovitatud anda lina hea koristamise
eest linakombaini JIK-7 kombainerile 4 kg teravilja iga
koristatud linahektari eest.

Mittekvaliteetse koristustöö puhul on traktorijaama direk-
tor kohustatud vähendama kombainerile halva-kvaliteedi-
liselt koristatud põllu eest arvestatud rahalist ja naturaal-

set töötasu kuni 50% võrra.

Nagu teraviljakombainide juures, nii on ka linakombai-
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nide kombainereile kehtestatud preemiad kombaini heas
tehnilises seisukorras säilitamise eest.

Kombainereile, kes on täitnud hooajanormi koristustöö
hea kvaliteedi juures mitte rohkem kui 12 kalendripäeva
jooksul, säilitanud kombaini heas tehnilises seisukorras
ning alal hoidnud temale välja antud tööriistade komplekti,
maksab traktorijaam preemiaks 300 rubla.

Preemia antakse välja tingimusel, et kombainerile kinnis-
tatud linakombaini tehnilisteks hooldamisteks ja remondiks
ei ole kulutatud summasid rohkem kui vastavate normide
järgi on ette nähtud.

Nende preemiate väljamaksmine toimub vabariigi põllu-
majanduse ministri käskkirja alusel.

Linakitkumismasinate masinistidele on
kehtestatud järgmised töönormid ja töötasud:

Linakitkumismasinal BHHHJI-5 töötajaile on kehtestatud
päevanormiks 3,6 ha, hooajanormiks 36 ha. Iga koristatud
hektari eest tasutakse 16 rubla. Linakitkumismasinal JIT-7
töötajaile on päevanormiks 5 ha, hooajanormiks 50 ha. Iga
koristatud hektari eest tasutakse 10 rubla.

Hooajanormi täitmise eest mitte rohkem kui 12 kalendri-
päeva jooksul koristamise algusest arvates, kusjuures
koristustöö kvaliteet oli hea, annab traktorijaam linakitku-
mismasinate BHHHJI-5 ja JIT-7 masinistidele naturaalpree-
miaks 15 puuda toiduteravilja; peale selle makstakse lisa-
tasuna 15 rubla iga hektari eest, mis on koristatud üle hoo-
ajanormi. Kolhoosidele on soovitatud anda kiulina hea
koristamise eest linakitkumišmasinail BHHHJI-5 töötavaile
masinistidele täiendavalt 4 kg teravilja, linakitkumismasi-
nail JIT-7 töötavaile masinistidele 2,5 kg teravilja iga
koristatud hektari eest.

Koristustööde halva kvaliteedi puhul on traktorijaama
direktor kohustatud vähendama linakoristusmasinate masi-
nistide rahalist ja naturaalset töötasu kuni 50% võrra.

Traktoristidele, kes koristavad lina linakombainiga
JIK-7, arvestatakse 1,75 normipäeva koristatud linapõllu
iga hektari eest, linakitkumismasinaga 8H1414J1-5 —

1,75 normipäeva, ja linakitkumismasinaga JIT-7 — 1,3
normipäeva.

Kombaineri abidele, kes töötavad linakombainil JIK-7,
arvestatakse iga hektari koristatud linapõllu eest 1 normi-

päev. Normipäevade arvestus ja tasumine linakombainidel
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töötavaile kombaineri abidele toimub samas korras kui

teraviljakombainidel töötavaile kombaineri abidele.

Traktoristidele ja kombaineri abidele, kes töötavad lina

koristamisel, arvestatakse juhul, kui nad täidavad agregaa-

diga hooajanormi mitte rohkem kui 12 kalendripäeva jook-
sul, kusjuures koristustööde kvaliteet oli hea, lisatasuks

25% normipäevade arvust, mis neile otsese töötasu korras

on arvestatud. Traktoribrigaadide brigadiiridele, nende

abidele ja arvestajaile-tankijaile arvestatakse samuti lisa-

tasuks 25% neile otsese töötasu alusel linakoristamise eest

arvestatud normipäevade arvust tingimusel, et kõik bri-

gaadi linakoristusagregaadid on täitnud hooajanormi
mitte rohkem kui 12 kalendripäeva jooksul, kusjuures
koristustöö kvaliteet on olnud hea.

Töönormid ja töötasu lina algtöötlemisel

Traktorijaama masinistidele, kes töötavad lina algtöötle-
mise masinatel, on kehtestatud lina algtöötlemise hooajaks
järgmised päeva- ja hooajanormid:

a) töötamisel linaropsimismasinal BHMHJI-C agregaa-
dis takupuhastamismasinaga KJI-25 on päevanormiks
300 kg pikka kiudu ja 200 kg lühikest kiudu, hooajanormiks
15 tonni kiudu;

b) töötamisel linaropsimismasinal TJI-40 agregaadis
takupuhastamismasinaga KJI-25 on päevanormiks 350 kg

pikka kiudu ja 250 kg lühikest kiudu, hooajanormiks
30 tonni kiudu;

c) töötamisel linaropsimismasinal BHPU4JI-C ilma taku-

puhastamismasinata on päevanormiks 300 kg pikka kiudu,
hooajanormiks 10 tonni;

d) töötamisel linaropsimismasinal TJI-40 ilma taku-

puhastamismasinata on päevanormiks 350 kg pikka kiudu,
hooajanormiks 20 tonni;

e) töötamisel takupuhastamismasinal KJI-25 lahus lina-

ropsimismasinast on päevanormiks 250 kg lühikest kiudu,
hooajanormiks 10 tonni.

Töötasu linatöötlemisel töötavaile masinistidele arvesta-

takse järgmiste määrade alusel:

masinistidele, kes töötavad linaropsimismasinail
BHHHJI-C ja TJI-40 (nii agregaadis takupuhastamis-
masinatega kui ka ilma nendeta), makstakse töötasu arves-
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tusega 55 rubla pika kiu ja 15 rubla lühikese kiu töötlemi-

sel päevanormi täitmise eest;

masinistidele, kes töötavad takupuhastamismasinatel
KJI-25 lahus linaropsimismasinaist, makstakse töötasu

arvestusega 40 rubla päevanormi eest.

Pika ja lühikese kiu eest, mis on päeva kestel töödeldud

üle päevanormi, makstakse masinistile kummagi kiuliigi
pealt eraldi, arvestades 50% suurema tasumääraga, kus-

juures tingimuseks on, et päevanorm oleks täidetud nii

pika kui ka lühikese kiu osas.

Traktoristidele ja lokomobiilide masinistidele ning
motoristidele, kes töötavad traktoritel, lokomobiilidel

või mootoritel agregaadis linatöötlemismasinatega, arves-

tatakse normipäevi arvestusega 4,5 normipäeva päeva-
normi täitmise eest nii pika kui ka lühikese kiu osas.

Kiu eest (pikka ja lühikest kokku), mis on töödeldud

päeva jooksul üle päevanormi, arvestatakse traktoristidele

ja lokomobiilide masinistidele ning motoristidele normi-

päevi 50% võrra suuremal määral.
Motoristidele arvestatud normipäevade peale annab

traktorijaam raha ja naturaalset garantiimiinimumi 75%
ulatuses traktoristide kohta kehtestatud määradest.

Töönormid ja töötasu heinakoristamisel

Heina niitmisel on kehtestatud järgmised päevanormid:
1) heina niitmisel iseliikuva niidumasinaga KC-10 —

30 ha;

2) heina niitmisel laiahaardelise kolme vikatiga niidu-

masinaga ja niidumasinate komplektiga, milles on agre-

gaadis üks KH-2,1 ja kaks K-2,1, — 20 ha;

3) heina riisumisel traktorirehaga mT-14,5 — 50 ha.

Iseliikuva heinaniidumasina juhile (masinistile) arvesta

takse päevanormi täitmise eest normipäevi roomiktrakto-
rite traktoristide kohta kehtestatud korras ja määral, s. o.

5 normipäeva.
Laiahaardelise traktori-haakeniidumasina masinistile

arvestatakse normipäevi samas korras ja määral nagu

temaga koos töötavale traktoristile.

Heinaniidu hooajaülesande täitmise eest töö hea kvali-

teedi juures arvestatakse nii heinaniidumasinate masinis-
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tidele kui ka traktoristidele lisatasu 40% ulatuses neile
heinaniidul arvestatud normipäevadest.

Iseliikuvate heinaniidumasinate ja laiahaardeliste trak-
tori-heinaniidumasinate masinistidele arvestatud normipäe-
vade eest rahalise ja naturaalse tasu maksmine toimub
samas korras kui traktoristidele arvestatud normipäevade
tasumine.

Töönormid ja töötasu kartuli koristamisel kartulikombai-

niga KOK-2

Kartulikoristamisel kombainiga KOK-2 on vahetusnor-
miks 3 ha.

Kartulikombaini KOK-2 kombainerile tasub traktorijaam
12 rubla kartulipõllu iga hektari koristamise eest ja 75 kop.
kombainiga koristatud kartulite iga tonni eest.

Päeva jooksul üle päevanormi tehtud töö eest tasutakse
kombainerile poolteisekordselt.

Traktoristile, kes töötab kartuli koristamisel kombainiga
KOK-2, arvestatakse 5 normipäeva vahetusnormi täitmise

eest.

Üle päevanormi tehtud töö eest arvestatakse traktoristile

normipäevi poolteisekordselt.
Haakijale-kombaineri abile kartulikombainil arvestatakse

normipäevi 75% traktoristi normipäevade arvust.

Kartulikombainiga KOK-2 tehtud töö eest arvestatakse

kombainerile, traktoristile ja haakijale tasu ainult sel juhul,
kui töö on tehtud vastavalt agrotehnika nõuetele ja kol-
hoosi poolt vastu võetud. Mittekvaliteetselt tehtud kartuli-
koristamistöö tasumisele ei kuulu. Sama vahetusnorm ja
töötasu arvestamise kord kehtib töötamisel kartulikombai-

niga KKP-2.

Töönormid ja töötasu suhkrupeedi koristamisel kolme-
realise peedikombainiga CKEM-3

Suhkrupeedi koristamisel kolmerealise peedikombainiga
CKEM-3 on päevanormiks 3 ha.

Kombainerile, kes töötab peedikombainil CKEM-3, maks-
takse koristatud peedipõllu iga hektari eest 10 rubla raha

ja 7 kg teravilja.
Traktoristile, kes koristab suhkrupeeti peedikombainiga



CKEM-3, arvestatakse iga koristatud hektari eest 2 normi-

päeva ja kombaineri abile 1,5 normipäeva.
Üle päevanormi koristatud iga hektari eest tasutakse-

kombainerile, tema abile ja traktoristile 50% võrra suuren-

datud määrade alusel. Mittekvaliteetselt tehtud töö praagi-
takse välja ning ei kuulu tasumisele.

Kolhoosidele soovitatakse müüa alandatud hinnaga
suhkrut kombainereile 20 g ning traktoristidele ja kombai-
neri abidele 10 g peedikombainiga CKEM-3 koristatud
suhkrupeedi iga tsentneri eest selle suhkrukoguse arvel,
mida kolhoos saab äraantud suhkrupeedi vastu.

Töötasu teravilja puhastamisel, sorteerimisel ja kuiva-
tamisel

Teraviljapuhastusmasinate BHM-CM, OC-1,0 ja OC-3,0,
teravilja puhastamise ja sorteerimise mehhaniseeritud agre-
gaatide ja teraviljakuivatite masinistidele arvestatakse
päevanormi täitmise eest 3 normipäeva.

Traktori, lokomobiili või sisepõlemismootori jõul tööta-
vate terapuhastusmasinate, mehhaniseeritud terapuhastus-
ja sorteerimisagregaatide ning kuivatite masinistidele
arvestatakse normipäeva tasu nagu haakijaile, kui aga loet-
letud masinaid käitatakse elektrimootoritega, siis nagu
traktoristidele.

Teraviljapuhastamise ja kuivatamise agregaatide masi-
nistid on töötasu osas võrdsustatud traktoritel «Universal»
töötavate traktoristidega.

Traktoristidele, kes töötavad traktoritega teraviljapuhas-
tusmasinate, agregaatide ja kuivatite juures, tasutakse-
samuti nagu teiste tööde juures.

Lokomobiilide masinistidele, kes töötavad teravilja-
puhastusmasinate ja agregaatide ning kuivatite juures,
arvestatakse päevanormi täitmise eest 3,5 normipäeva; teis-
tele samade masinate juures töötavatele motoristidele
arvestatakse vastavalt 3 normipäeva.

Lokomobiilide masinistidele ja motoristidele antakse
väljatöötatud normipäevade järgi rahalist tasu ja teravilja
garantiimiinimumi 75% ulatuses traktoristidele ettenähtud
normist.
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IV

TÖÖTASUD TÖÖTAMISEL REMONDITÖÖKODADES

Traktoreid ja põllutöömasinaid remonditakse traktori-

jaamade juures asuvates spetsiaalsetes remonditöökodades.
Nendes traktorijaamade töökodades töötavad remondi alal

alalised remonditöökoja töölised, aga ka traktoristid, kom-

bainerid ja teised traktoribrigaadide töölised. Põhiliseks
töötasu vormiks remonditöökodades on otsene tükitöötasu.

Ajanormid remonttööde läbiviimiseks põhilist marki trak-

torite, põllumajandusmasinate ja autode juures ning
detailide valmistamiseks on kinnitatud NSV Liidu Põllu-

majanduse Ministeeriumi poolt kooskõlastatult Üleliidulise

Ametiühingute Kesknõukoguga (ÜAÜKN). Neis normides

on näidatud aeg ühe või teise operatsiooni läbiviimiseks ja
töö kategooria, millesse vastav töö kuulub.

Mainitud ajanormid on kohustuslikud kõigile traktori-

jaamadele. Nende tööde jaoks, mille kohta NSV Liidu

Põllumajanduse Ministeerium ajanorme ei ole kehtestanud,
kinnitab normid traktorijaama direktor. Sel juhul toimub
tööde kategooriatesse määramine vastavalt tariifi-kvalifi-
katsiooni teatmikule. Tükitööhinded iga töö kohta saa-

dakse vastava tariifikohase tunnitasu korrutamise teel aja-
normiga tundides.

Remonditöökodade tööliste töötasu maksmiseks kehtesta-
tud tariifivõrk ja töötasumäärad on toodud tabelis (lk. 41).

Näide: Ajanorm traktori tagarataste mahavõtmiseks

on 25 min., töö kuulub IV kategooriasse. IV kategooria
tükitöölise tariifivõrgu kohane tasu on 1 rubla 59,7 kop.
tunnis ehk 2,66 kop. minutis. Tükitööhinne on seega 2,66
kop. X 25 = 66,5 kop.

Traktoristide, traktoribrigaadide brigadiiride, kombaine-
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Remonditöökoja
tööliste

tasumäärad
ja

tariifivõrk Kategooriad

I

11

IV

V

VI

VII

T

ü

k

i

t

ö

ö

d

e

1

koefitsiendid

1,0

1,10

1,24

1,40

1,60

1,85

2

27

tunnitasud
(rbl.)

u

1

—14,1

1—26,1

1—41,1

1—59,7

1—83,1

2—1
1,2

2—59,2

päevatasud
(rbl.)

9—13

10—09

11—29

12—78

14—65

16—90

20—74

A
j

a

t

ö

ö

d

e

1

koefitsiendid

1,0

1,10

1,22

1,37

1,56

1,82

2,17

tunnitasud
(rbl.)

1—05,1

1

—15,3

1—28,1

1—43,9

1—63,7

1—91,8

2—27,7

päevatasud
(rbl.)

8—41

9—22

10—25

11—51

13—10

15—34

18—22
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rite, mehaanik-kombainerite ja traktoribrigaadide teiste ala-

liste tööliste töö tasumise kord remonditöökodades on kir-

jeldatud lk. 48 (s. o. VI peatükis).
Jõujaamade masinistidele makstakse peale põhitöötasu

igakuulisi preemiaid järgmiselt:
a) kui ei esinenud jõujaama mootori riketest tingitud

tööpinkide ja masinate seisakuid — kuni 11% ulatu-
ses kuutöötasust;

b) kütuse kokkuhoiu eest, võrreldes kehtivate normidega,
22,5% kokkuhoitud kütuse hinnast.

Remondibrigaadide brigadiiridele, kes ühel ajal brigaadi
juhtimisega teevad tükitööd, makstakse tükitöötasu vasta-

valt tehtud tööde mahule. Peale selle makstakse brigadii-
rile, tingimusel kui brigaad on täitnud kuu-ülesande, lisa-

tasu 30% ulatuses tema tariifikohasest palgast.
Tsehhide, tootmistööliste rühmade või üksikute tööliste

juurde nende teenindamiseks määratud abitöölised peavad
saama tükitöötasu, kui on võimalik kindlaks määrata nende
töönorme. Kui aga abitööliste töönorme pole võimalik kind-
laks määrata, kehtestatakse nende jaoks premiaalne aja-
töötasu süsteem. Abitöölistele, kes on viidud üle premiaalse
ajatöötasu süsteemile, makstakse peale ettenähtud ajatöö-
tasu iga kuu preemiat protsentides nende kuupalgast.

Preemia protsendiks võetakse pool abitöölise poolt tee-

nindatud tööliste tükitöö alusel saadud keskmisest lisatee-
nistusest (protsentides).

* *

Traktorite tehniliseks hooldamiseks ja nende remontimi-

seks põllul on traktorijaamadel olemas autodele monteeri-

tud liikuvad remonditöökojad.
A-tüüpi töökojad on monteeritud veoauto TA3 platvor-

mile, B-tüüpi töökojad veoauto 3HC platvormile või kahe-

teljelisele traktori-järelvankrile.
Liikuvatele on ette nähtud järgmine

töötajate koosseis:

A-tüüpi töökodadele — töökoja juhataja (ühtlasi
jaoskonna-mehaanik), montaaži-lukksepp, autojuht, kes

töötab ühtlasi montaaži-lukksepana;
B-tüüpi töökodadele — töökoja juhataja (ühtlasi

jaoskonna-mehaanik), treial, kes töötab ühtlasi lukksepana,
elektrikeevitaja, montaaži-lukksepp, autojuht, kes töötab

ühtlasi lukksepana.



Järelvankrile monteeritud töökoja töötajate koosseisu
võetakse autojuhi asemele täiendavalt lukksepakoht.

Liikuva remonditöökoja koosseisu kuuluvate remonditöö-
-1 iste ja autojuhtide palk määratakse 20% kõrgem vasta-
vate kutsealade ja kategooriate tükitööliste tariifikohasest
töötasust.

Peale selle on traktorijaamade liikuvate remonditöö-
kodade töölistele kehtestatud preemiad tingimusel, et nende
poolt teenindatavad traktoribrigaadid on täitnud põllu-
tööde plaani, järgmises suuruses:

a) kevadiste põllutööde (künd, äestamine, kultiveeri-
mine, külv) täitmise puhul .ettenähtud tähtaegadeks —-

igale 37,5 kuni 75% kuupalgast;
b) koristustööde plaani täitmise puhul ettenähtud täht-

aegadeks — igale 37,5—75% kuupalgast;
c) sügiskülvi ja sügiskünni plaani täitmise puhul ette-

nähtud tähtaegadeks — igale 37,5—75% kuupalgast ;
d) traktoritööde aastaplaani täitmise puhul — igale

75—150% kuupalgast.
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V

TÖÖTASU PALJU JÕUKULU NÕUDVATE TÖÖDE
MEHHANISEERIMISEL LOOMAKASVATUSES

Loomakasvatusfarmide mehhaniseerimis-alaste tööde
tegemiseks ja loomakasvatusfarmide masinate, seadmete ja
sisustuse remontimiseks luuakse traktorijaamades mon-

taažibrigaadid. Montaažibrigaadid organiseeritakse lukk-

seppadest, veevärgitöölistest, elektrikutest, keevitajatest ja
teiste kutsealade töölistest niisuguses koosseisus, mis on

vajalik kolhoosiga sõlmitud lepingus ettenähtud töömahu

täitmiseks. Üks montaažibrigaadi töölistest määratakse

brigadiiriks. Brigadiiri kohustuste hulka kuulub brigaadi
töö organiseerimine, brigaadi liikmete töö arvestustabeli

pidamine, kõigile töölistele igapäevaste tööülesannete and-
mine, töö kvaliteedi kontrollimine, aruandluse esitamine
tehtud tööde kohta. Montaažibrigaadi brigadiir töötab loo-
makasvatuse palju jõukulu nõudvate tööde mehhaniseeri-
mise vanem-mehaaniku vahetul juhtimisel.

Montaažibrigaadi tööliste töötasu arvestamine toimub
NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi poolt kinnitatud
normide ja hinnete alusel.

Nende tööde jaoks, mille kohta puuduvad NSV Liidu

Põllumajanduse Ministeeriumi poolt kinnitatud normid,
töötatakse normid välja kohapeal tehnilise normeerimise

meetodil ning kinnitatakse ja võetakse tarvitusele kolme-
kuuliseks tähtajaks traktorijaama direktori käskkirjaga,
nende järgneva kinnitamisega vabariigi põllumajanduse
ministeeriumi poolt.

Loomakasvatusfarmide mehhaniseerimise töödel tükitöö-
hinnete arvutamise aluseks võetakse kõigi ehitusörgani-
satsioonide ehitus- ja metallitööliste jaoks kehtestatud

tariifivõrgu kohased töötasumäärad.
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X

vööndisse
kuuluvates

NSV

Liidu

piirkondades
kehtiv

tariifivõrk
ja

tasumäärad
ehitus-
ja

nietal
Htöölistele

1

Kategooriad

Tööliste
Higid

I

11

III

IV

v

VI

VII

Tükitöölised Ehitustöölised
(peale

mullatööliste)
.

Tariifi

koefitsient

1,0

1,11

1,26

1,43

1,62

1,97

2,42

Arvestatav
tasumäär:

päevas
(rbl.)

10—18

11—34

12—81

14—56

16—50

20—01

24—58

tunnis
(rbl.)

1—27,2

1—41,8

1—60,1

1—82,0

2—06,3

2—50,
1

3—07,3

Metallitöölised
(peale

keevitajate)

Tariifi

koefitsient

1,0

1,12

1,27

1,44

1,64

2,00

2,46

Arvestatav
tasumäär:

päevas
(rbl.)

10—57

11—81

13—37

15—24

17—34

21—08

25—98

tunnis

(rbl.)

Keevitajad,
kes

töötavad
väljas
ja

tsehhi-

1—32,1

1—47,6

1—67,1

1—90,5

2—16,7

2—63,5

3—24,8

des Tariifi

koefitsient

—

—

—

1,45

1,65

2,01

2,48

Arvestatav
tasumäär:

päevas
(rbl.)

—

—

—

15—53

17—70

21—54

26—58

tunnis

(rbl.)

—

—

—

1—94,1

2—21,2

2—69,2

3—32,3

Märkus:
Mullatöölistele

arvestatav
päevatasu

on

15

rbl.
0£

kop.,

tunnitasu—
1

rbl.

88,1

kop.

1

Teistesse
vöönditesse

kuuluvates
piirkondades,
sealhulgas
ka

Eesti

NSV-s,

kasutatakse
neid

tükitööhindeid

vastavate
paranduskoef
it

sientidega,
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Järg

Töötajate
liigid

Kategooriad

I

11

III

IV

V

VI

VII

A
j

a

t

ö

ö

1

i

s

e

d

Ehitustöölised Tariifi

koefitsient

1,0

1,09

1,21

1,35

1,53

1,81

2,16

Tariifikohane
tasumäär:

päevas
(rbl.)

8—07

8—82

9—75

10—87

12—38

14

-62

17—40

tunnis
(rbl.)

1—00,9

1—10,2

1—21,9

1—35,9

1—54,7
1

-82,7

2—17,5

Metallitöölised
(peale

keevitajate)

Tariifi

koefitsient

1,0

1,10

1,22

1,36

1,55

1,84

2,20

Tariifikohane
tasumäär:

päevas
(rbl.)

8—34

9—14

10—14

11—35

12—96

15—37

18—38

tunnis

(rbl.)

.

1—04,3
1

—14,3

1—26,8

1—41,9

1—62,0

1—92,1

2—29,8

Keevitajad,
kes

töötavad
välistöödel
ja

tsehhides
Tariifi

koefitsient

—

—

1,37

1,56

1,85

2,2

Tariifikohane
tasumäär:

päevas
(rbl.)

—

11—54

13—19

15—66

18—77

tunnis

(rbl.)

—

—

—

1—44,2

1—64,9

1—95,7

2—34,6



Eesti NSV kuulub XI vööndisse, mille kohta on kehtivad

järgmised tariifikohaste tasumäärade territoriaalsed paran-
duskoefitsiendid:

Näiteks tükitööl töötava VII kategooria ehitustöölise
tariifikohase tunnitasu leidmisel tuleb eeltoodud X

vööndi tariifivõrgukohane tunnitasumäär 3,073 rubla kor-

rutada paranduskoefitsiendiga 1,025, antud juhul 3,073 X

1,025 = 3,15. Seega on Eesti NSV-s tükitöödel VII kate-

gooria ehitustöölise töötasu 3,15 rubla tunnis. Samas
korras leitakse teiste kutsealade ja kategooriate* tööliste
töötasumäärad, kelle kohta on kehtestatud territoriaalsed

paranduskoefitsiendid.
Montaaži- ja ehitustööde kohta kehtestatud normide ja

hinnete alusel tasutakse montaažibrigaadide töölistele ka
töö eest masinate monteerimisel ja jõuseadmete ülessead-
misel kolhooside loomakasvatusfarmides.

Traktorijaama remonditöökodades masinate monteerimi-

seks vajalike osade valmistamise ja remonttöödel teh-
tud tööde eest tasumine toimub remonditöökodades kasuta-
tavate hinnete ja tariifimäärade järgi.

Montaažibrigaadide brigadiiridele, kes teevad tükitööd

ja ühtlasi juhivad brigaadi, makstakse tasu tükitööhinnete
alusel vastavalt tehtud töö hulgale. Peale selle makstakse
neile juhul, kui brigaad kuuülesande on täitnud, täienda-
valt 30% tariifikohasest kuupalgast.

Traktoristidele, traktoribrigaadide brigadiiridele, kom-

bainereile, mehaanik-kombainereile ja teistele traktoribri-

gaadide alalistele töölistele loomakasvatusfarmide mehha-
niseerimisel tehtud tööde eest tasumise kord on toodud
lk. 48 (s. o. järgmises peatükis).

Ehitus- ja mullatöölised Metall itöölised

tunnitasu koefitsient tunnitasu koefitsient

1,418—1,601

■

1,015 1,476—1,574 1,015
1,602—2,787 1,020 1,575—2,942 1,020
2,788—3,073 1,025 2,943—3,248 1,025
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VI

TRAKTORIBRIGAADIDE ALALISTE TÖÖLISTE TÖÖ-
TASU TEISTEL TÖÖDEL PÕLLUTÖÖDEST VABAL

AJAL

Traktoriste ja teisi traktoribrigaadide alalisi töölisi kasu-
tatakse traktorijaamades töödel kogu aasta jooksul. Sel-
leks et töölisi traktorijaamades paremini tööle rakendada,
kasutatakse traktoristide, kombainerite, masinistide ja
teiste alaliste tööliste kutsealade ühendamist. Traktoristid
töötavad traktoril töötamise kõrval veel kombaineritena.

mehaanik-kombaineritena, linakitkumismasinate, linaropsi-
mismasinate, iseliikuvate ja laiahaardeliste heinaniidumasi-
nate masinistidena, greiderijuhtidena, kombaineri abidena,
viljapeksumasinate ja teiste masinate masinistidena. Kom-
bainerid ja mehaanik-kombainerid töötavad ka traktoristi-

dena ja masinistidena.

Kõigile traktoribrigaadide töölistele makstakse tasu töö-
tamise eest traktoritel, kombainidel, põllumajanduslikel ja
mullakaevamismasinatel vastavalt tehtava töö jaoks keh-
testatud normidele ja hinnetele, olenemata traktoribrigaadi
töölise põhikutsealast. Näiteks traktorist saab töötamise
eest kombainerina tasu võrdselt kõigi kombaineritega;
kombainerile, kes töötab traktoril, makstakse tasu nagu
traktoristile.

Sel ajal, kui puudub töö traktoritel, kombainidel, põllu-
majanduslikel ja teistel masinatel, kasutatakse traktoribri-

gaadide alalisi töölisi töödel remonditöökodades, ehitus- ja
teistel töödel masina-traktorijaamas ning kolhoosidega
sõlmitud lepingute kohaselt tehtaval palju jõukulu nõud-

vate tööde mehhaniseerimisel loomakasvatusfarmides ja
muudel töödel, kusjuures neile makstakse töötasu traktori-

jaama poolt vastavalt tehtavate tööde jaoks kehtestatud töö-
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normidele, tükitööhinnetele ja palgamääradele, kuid mitte

vähem järgmistest määradest:

Tükitöö puhul Ajatöö puhul
Traktoribri-
gaadide töö-

liste kutse-

päevanormi i tunninormi
8 töötunni 1 töötunni

eest eestalad täitmise eest

Traktori-

brigaadi
brigadiir

Traktoribri-
gaadi briga-
diiri abi,
esimese liigi
traktorist,
ekskavaatori
masinist,
kombainer,
mehaanik-
kombainer .

Teise liigi
traktorist,
masinisti abi,
linakorista-

mise ja lina-

ropsimise
masina masi-

nist .
. . .

Arvestaja-
tankija

Vastavalt sellele toimub traktoribrigaadide alalistele töö-

listele tasu maksmine tehtava töö eest kinnitatud kehtivate

tükitööhinnete alusel, kui need hinded on arvutatud ülal-

antud vastava kutseala töölise kohta ettenähtud tasumäära-

dega võrdsete voi neist kõrgemate tariifikohaste tasumää

rade alusel; kui aga
näidatuist madalamad
takse tasu arvutamisel

Näide. Ajanorm
kinnineetimiseksklambri otste

vastavate tööde kohta kehtivad ülal-

tariifikohased tasumäärad, siis voe-

aluseks ülal näidatud määrad.

traktori CXT3 petrooleumipaagi vits-

on 20 min.



50

See on IV kategooria töö. Töönorm on 24 tükki 8 tunniga.
IV kategooria tükitöölise tariifikohane tasu on 1 rubla
59,7 kop. tunnis ehk 2,66 kop. minutis. Ühe vitsklambri kin-

nineetimise tasu on seega 2,66 X 20 = 53,2 kop. Kehtesta-
tud päevanormi (24 tükki) täitmisel on tükitöölise tasu
12 rubl. 78 kop.

Kui seda tööd teeb teise liigi traktorist, siis tuleb temale
ühe vitsklambri kinnineetimise hindeks arvata 15 rbl. : 24

= 62,5 .kop.
Juhul, kui see töö antakse teha traktoribrigaadi briga-

diirile, tuleb talle tükitöötasuks arvata 20 rbl. : 24 = 83,3
kop.

Töökäskude väljakirjutamisel traktoribrigaadide alalis-

tele töölistele töödeks remonditöökojas, loomakasvatus-
farmide mehhaniseerimisel, ehitustel ja mujal märgi-
takse ära töölise põhikutseala (traktoribrigaadi briga-
diir, esimese liigi traktorist, teise liigi traktorist,
kombainer, arvestaja-tankija jne.). Töökäsus märgi-
takse ühtlasi ära ka vastava kutseala jaoks määratud

minimaalne tükitöö tasumäär (brigadiirile 20 rbl.,
esimese liigi traktoristile 18 rbl., arvestajale-tankijale
13 rbl. jne.), kehtiv tükitööhinne tehtava töö eest ja
vastavale töölisele määratud tükitööhinne, arvestades

tema tasumäära. Töölise teenistus arvutatakse tema

kohta kehtiva tükitööhinde alusel vastavalt tehtud töö

hulgale.
1. näide. Mehaanik-kombainer Aiaotsale anti remondi-

töökojas ülesanne käsitsi lihvida traktori CT3-HATH

klapid.
Ühe klapi lihvimise normiks on 18 min., tükitööhinne

V kategooria tasumäära kohaselt on 55 kop. klapi eest.

Kuna V kategooria tasumäär (14 rbl. 65 kop.) on mada-

lam Aiaotsa kui mehaanik-kombaineri kohta kehtivast

tasumäärast (18 rbl.), tuleb tükitööhinne ümber arvestada,
lähtudes 18-rublasest päevatasust, mis teeb välja 67,5 kop.
ühe klapi eest.

Aiaotsale väljaantud töökäsus märgitakse: kutseala
mehaanik-kombainer (18 rbl. normi täitmise eest), kehtiv
tööhinne ühe klapi eest — 55 kop., mehaanik-kombaineri
kohta kehtiv tööhinne — 67,5 kop.

Tööpäeva jooksul Aiaots remontis 30 klappi ja teenis

67,5 kop. X 30 = 20 rbl. 25 kop. Kui Aiaots oleks remonti-



nud ainult 20 klappi, oleks tema teenistus olnud 67,5 kop.
X 20 = 13 rbl. 50 kop.

2. näide. Traktoribrigaadi brigadiir Hohlov ja kom-

bainer Larionov seadsid ühes Rostovi oblasti (X vöönd)
kolhoosis üles pumba loomakasvatusfarmi veega varusta-

miseks. Selle juures nad panid kokku ja reguleerisid pumba,
lasksid selle kaevu ja kinnitasid kohale. Kahe töölise aja-
norm on 23 tundi, s. t. kummalegi 11,5 tundi. Hohlovi töö
kuulus VII kategooriasse, Larionovi töö aga IV kategoo-
riasse.

Tükitööhinne kogu töö eest o VII kategoorias 37 rbl.

35 kop. ja IV kategoorias 20 rbl. 91 kop.
Rostovi oblastis ehitustel rakendatava tariifivõrgu koha-

selt on VII kategooria töölise päevatasu 25 rbl. 98 kop.,
mis ületab brigadiiri tasumäära (20 rbl.). Seepärast maksti
tehtud töö eest Hohlovile selle töö jaoks kehtestatud hinde

järgi 37 rbl. 35 kop.
Larionovi tükitöötasu tuli ümber arvutada kombaineri

tasumäära (18 rbl.) alusel, sest ehitustöödel rakendatava

tariifivõrgu kohase IV kategooria tasumäär (15 rbl. 24 kop.)
on kombaineri tasumäärast madalam.

Larionovile maksti tehtud töö eest 2 rbl. 25 kop. X 11,5
= 25 rbl. 87 kop.

Ajatöötasu puhul makstakse traktoribrigaadide alalistele
töölistele palka vastava kutseala töölisele ettenähtud

määral, välja arvatud juhud, kus töö eest on määratud

kõrgem tasumäär.

Ajatöötasu rakendatakse ainult neil töödel, kus ei ole

võimalik kindlaks määrata töönormi, näiteks jõujaama
masinistidele remonditöökodades.

Töö eest kolhoosides — traktoritel, põllumajanduslikel
ja mullakaevamismasinatel, kaasa arvatud ka transpordi-
tööd, saavad traktoristid ja teised traktoribrigaadide töö-

lised tasu normipäevade alusel vastavalt vahetusnormi

täitmisele, ühistel alustel teiste põllumajanduslike tööde
eest tasumisega.

Ehitusmaterjalide veo eest traktoritega traktorijaama
ja teiste riiklike ettevõtete ehituste jaoks makstakse trak-

toribrigaadi töölistele töötasu rahas samas korras, kui

ehitus-montažitöödel loomakasvatusfarmide mehhanisee-
rimisel.

4* 51



Remonditöökodade koosseisu kuuluvaile töölistele, kes ei

kuulu traktoribrigaadide koosseisudesse, makstakse tasu

vastavate tööde jaoks kehtestatud tükitööhinnete alusel.

Kui remondil, ehitustel ja loomakasvatusfarmide mehha-
niseerimisel töötavad traktoribrigaadide hooajatöolised
(haakijad, kombainerite abid), siis makstakse neile tasu

tehtavate tööde jaoks kehtestatud tükitööhinnete alusel.
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VII

MASINA-TRAKTORIJAAMA JUHTIVATE TÖÖTAJATE
JA SPETSIALISTIDE TÖÖTASU

Vastavalt neile ülesannetele, mis NLKP Keskkomitee
1953. a. septembripleenumi otsusega pandi traktorijaama-
dele kolhooside kõigi tootmisharude teenindamise, kol-
hoosidele antava agronoomilise ja zootehnilise abi alal, on

ümber korraldatud traktorijaamade struktuur ja nende

töötajate koosseisud.

Traktorijaama juhtivate töötajate, spetsialistide, teenis-

tujate ja teenindava personali koosseisu määrab vabariigi
põllumajanduse ministeerium valitsuse poolt kinnitatud

traktorijaamade tüüpkoosseisu ja töötajate arvu limiidi
alusel. Alaliste tööliste — traktoristide, kombainerite, masi-

nistide, traktoribrigaadide brigadiiride, nende abide, arves-

tajate-tankijate, remonditööliste, autojuhtide ja teiste

kutsealade — koosseisu määrab traktorijaama direktor

traktorijaama jaoks kinnitatud tööliste arvu limiidi piires.
Traktorijaama direktori ametikohale määratakse kõrgema

haridusega insener-mehaanikuid, samuti ka agronoome,
kes on saanud vajaliku ettevalmistuse põllumajanduse
mehhaniseerimise alal. Peainseneri, peaagronoomi ja pea-
zootehniku ametikohale määratakse ainult vastava kõrgema
eriharidusega spetsialistid.

Traktorijaama peaagronoomile on pandud põllumajan-
dustööde kvaliteedi kontrolli riikliku inspektori ülesanded.

Peaagronoomi juhised ja korraldused agrotehnika ja põllu-
majanduslike tööde kvaliteedi alal kuuluvad kohustuslikult
täitmisele ja neid võib muuta ainult vabariigi põllumajan-
duse ministeerium. Traktorijaama agronoomidele ja zoo-

tehnikutele, kes on määratud tööle kolhoosidesse, pannakse
vastutus traktorijaama ja kolhoosi vahel sõlmitud lepingus
ette nähtud agronoomiliste ja zootehniliste abinõude täit-
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mise eest, põllumajanduslike kultuuride saagikuse ja loo-

makasvatuse produktiivsuse plaanide täitmise eest ning
kolhooside tootmistöö õige organiseerimise eest. Agronoo-
mid ja zootehnikud annavad korraldusi agronoomiliste ja
zootehniliste abinõude alal, töö organiseerimise küsimustes

ning traktorijaama ja kolhoosi vahel sõlmitud lepingu
täitmisega seotud küsimustes kolhoosi juhatuse või kol-
hoosi esimehe kaudu.

Traktorijaamade juhtivaile töötajaile, spetsialistidele ja
teenistujatele makstakse palka vastavate ametikohtade

palgamäärade alusel. Palga suurus määratakse vastavalt

töötaja ametikohale. Juhtivatele töötajatele ja spetsialisti-
dele määratakse ametikohale vastavad palgamäärad, olene-
valt nende haridusest, mõnede kategooriate osas peale selle
ka olenevalt sellest, missugusesse gruppi kuulub traktori-

jaam vastavalt tema traktoripargi suurusele, ümberarves-
tatuna 15-hobujõulisteks traktoriteks (tingtraktoriteks).
Esimesse gruppi kuuluvad need traktorijaamad, kus on

kuni 60 tingtraktorit, teise gruppi — 60—100 tingtrakto-
rit ja kolmandasse need, kus on 100 või rohkem tingtrak-
torit. Traktorijaamade liigitamine gruppidesse vastavate

palgamäärade kindlakstegemiseks toimub bilansi järgi
1. jaanuariks olemas olnud traktorite alusel, kusjuures ei

võeta arvesse neid traktoreid, mis kogu eelneva aasta jook-
sul ei ole üldse töötanud. Kui aasta jooksul traktorite arv

traktorijaamas muutub (uute traktorite juurdesaamise, üle-

andmise, taastamise või mõnel teisel teel) ja sellega seo-

ses traktorijaam kuuluks üleviimisele teise gruppi, siis vaa-

datakse vastavad palgamäärad uuesti läbi.

Traktorijaama direktori, peaagronoomi, peainseneri, pea-
zootehniku, kõigi erialade agronoomide, inseneride ja
mehaanikute, zootehnikute palgad, kellel on keskharidus
või lõpetamata kõrgem haridus, määratakse 10% madala-

mad ettenähtuist. Ülalnimetatud ametikohtadel töötavaile
isikuile, kellel pole lõpetatud keskeriharidust, määratakse

palgad 30% madalamad, töötajaile aga, kes täidavad

jaoskonnamehaanikute, kolhoose teenindavate agronoomide
ja zootehnikute ning dispetšerite ametikohti — 25% mada-
lamad kõrgema haridusega vastava kategooria töötajaile
ettenähtuist.

Kõigi erialade tehnikute ametikohtadel töötavaile isi-

kuile, kel pole lõpetatud kesk-eriharidust, vähendatakse

palgamäära 10% võrra.
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Traktorijaamade veterinaarjaoskondade ja -punktide
veterinaartöötajaile on kehtestatud palgad vastavalt nende
erialasele tööstaažile.

Vanem-instruktor-raamatupidajaile ja instruktor-raama-
tupidajaile kolhooside arvepidamise alal jäävad kehtima
vastavaile töötajate kategooriaile rajoonide põllumajandus-
osakondades kehtestatud palgamäärad.

Peale ametikoha järgi ettenähtud palga makstakse
direktoreile, peainseneridele, peaagronoomidele, peazooteh-
nikuile, kolhoose teenindavaile agronoomidele ja zootehni-
kutele, kõigi erialade inseneridele ja mehaanikutele ning
agronoomidele, dispetšereile, kõigi erialade tehnikutele,
vanematele veterinaararstidele ja pearaamatupidajaile iga-
kuulist lisatasu erialase tööstaaži eest järgmistes protsen-
dimäärades põhipalgast 3- kuni 10-aastase tööstaaži puhul
7%, 10- kuni 15-aastase tööstaaži puhul 15%, üle 15-aas-
tase tööstaaži puhul 20%.

Kuna veterinaarjaoskondade ja veterinaarpunktide vete-
rinaartöötajate, samuti ka seemnekontrolli laboratooriu-
mide juhatajate palgamäärad on juba kehtestatud olenevalt
nende erialasest tööstaažist, siis ei arvestata neile vasta-
vat protsendilist lisatasu tööstaaži eest.

Traktorijaamade spetsialistidele (inseneridele, agronoo-
midele, kõigi erialade mehaanikuile ja tehnikuile, zootehni-
kuile, vanem-veterinaararstidele, pearaamatupidajaile)
lisatasu saamise õigust andva tööstaaži hulka arvatakse
kogu nende eelnev tööaeg oma erialal traktorijaamas, aga
ka töö samal erialal teistes ettevõtetes, organisatsioonides
ja asutustes, vaatamata alluvusele, sõltumata sellest, kas
töös on olnud vaheaegu või mitte.

Tööks erialal loetakse töö insenerina, tehnikuna, mehaa-
nikuna, agronoomina jne., aga ka spetsialistide töötamine
niisugustel juhtivatel kohtadel, kus on nõutavad erialased
teadmised, näiteks tsehhiülemana tehases, sovhoosi direkto-
rina, osakonna juhatajana põllumajanduse ministeeriumis
voi oblasti põllumajanduse valitsuses, konstrueerimisbüroo
ülemana.

Lisatasu õigust andva staaži hulka arvatakse ka töö
spetsialistina kolhoosis, agronoomidel ka töö kolhoosi esi-

mehena, töö tehnilistes ja põllumajanduslikes kõrgemais
või keskõppeasutustes, koolides ja kursustel eridist-
sipliinide õpetajana, põllumajandusliku või tehnilise kõr-
gema või keskharidusega spetsialistidel ka töö direkto-



56

rina' või õppealajuhatajana neis õppeasutustes, juhtiv ja
teaduslik töö põllumajanduslikes ja tehnilis-teaduslikes ja
teadusliku uurimise asutustes, õppeaeg põllumajanduslikel
ja tehnilistel ümberkvalifitseerimise või kvalifikatsiooni
tõstmise kursustel töö katkestamisega, kui töötajale säili-

tati ta ametikoht ja palk, viibimine Nõukogude Armees,
partisanisalkades ja rahvakaitseväes Isamaasõja perioodil,
kui töötaja oli mobiliseeritud või läks sinna vabatahtlikult
oma erialaselt töölt ja pöördus tagasi erialasele tööle
mitte hiljem kui kolm kuud pärast demobiliseerimist, arva-

mata kaasa alalisele töökohale sõitmiseks kulunud aega.
Isamaasõja perioodiks loetakse aega 22. juunist 1941. a.

kuni 9. maini 1945. a., sõjast Jaapaniga osavõtnute jaoks
aga kuni 3. septembrini 1945. a.

Lisatasu tööstaaži eest makstakse nii vastava kõrgema
ja keskeriharidusega spetsialistidele kui ka prakti-
kutele.

Kui töötaja enne kõrgema või keskõppeasutuse lõpeta-
mist töötas spetsialisti ametikohal samal erialal, mille ta

sai õppeasutuse lõpetamisel, siis loetakse tema praktikuna
töötamise aeg erialase tööstaaži hulka.

Tööstaaži hulka, mis annab õiguse protsendilise lisatasu

arvestamiseks, ei loeta tööd traktoristina, traktoribrigaadi
brigadiirina, kombainerina, iseliikuva kombaini mehaanik-

kombainerina, lukksepana, treialina ja teistel tööliste ameti-

aladel, aga ka õppimise aega kõrgemais ja keskõppeasutus-
tes ning aspirantuuris.

Traktorijaamade direktoritele, kes on tehnilise või agronoo-
milise kõrgema või keskharidusega, arvestatakse tööstaaž

lisatasu saamiseks samas korras kui inseneridele ja agro-
noomidele.

Traktorijaamade direktoritele-praktikutele, kel ei ole kõr-

gemat või keskharidust (tehnilist või agronoomilist),
loetakse palgale protsendiliste lisatasude juurdearvesta-
mist õigustava tööstaaži hulka kogu töötamise aeg juhti-
vail kohtadel (direktorina, juhatajana, ülemana) ja spet-
sialistina (mehaanikuna, tehnikuna, agronoomina, ökono-

mistina, insenerina jne.) traktorijaamades ja teistes põllu-
majanduslikes ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes.

Tööstaaži hulka loetakse ka õppeaeg ümberkvalifitseerimise

ja kvalifikatsiooni tõstmise kursustel töö katkestamisega
ja teenistusaeg Nõukogude Armees Isamaasõja perioodil
spetsialistide kohta ettenähtud tingimustel.
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Erialane tööstaaž protsendilise lisatasu maksmiseks

tehakse kindlaks tööraamatusse tehtud sissekannete alusel

või ettevõtete, asutuste või organisatsioonide juhatajate
poolt allakirjutatud dokumentide alusel.

Erialast tööstaaži kinnitavate dokumentide puudumisel
ja nende dokumentide taastamise võimatusel võib tööstaaži

enne 1944. aastat kindlaks teha vähemalt kahe isiku poolt
antud tunnistustega. Tunnistused antakse kirjalikult isikute

poolt, kes on töötanud koos nende spetsialistidega, kelle

staaži kindlaks määratakse. Tööstaaži, alates 1944. aastast,
võib kindlaks määrata ainult dokumentide alusel.

Kolhoosides töötavate masina-traktorijaama
agronoomide ja zootehnikute premeerimine

Kolhoosides töötavatele traktorijaamade agronoomidele
ja zootehnikutele makstakse alates 1954. aastast preemiaid
põllumajanduslike kultuuride saagi plaanide ja loomakas-
vatuse produktiivsuse plaanide täitmise ja ületamise eest.

Põllumajanduslike kultuuride saagi
plaanide täitmise ja ületamise eest, mis

tehakse kindlaks kolhoosi poolt tegelikult kogutud saagi
alusel ning tingimusel, et kolhoosi poolt on täidetud riik-
like müügikohustuste plaan (kontraheerimisplaan) ja ära

antud naturaaltasu traktorijaama tööde eest ning et kolhoos

on kindlustatud oma seemnetega kolhoosi täieliku vajaduse
ulatuses, makstakse preemiaid järgmiselt:

1. Tera- ja kaunviljakultuuride saagi plaani täitmise

eest — ühe kuu palk; plaanilise ülesande ületamise iga
protsendi eest —5% kuupalgast.

2. Põhilise tehnilise kultuuri saagi plaani täitmise eest —

linal külvipindala juures 25—50 ha — 50% kuupalgast,
51—75 ha külvipindala juures — 75% kuupalgast ja üle

75 ha külvipindala juures — ühe kuu palk. Suhkrupeedil
20—30 ha külvipindala juures 50% kuupalgast, 31 —50 ha

külvipindala juures 75% kuupalgast ning üle 50 ha külvi-

pindala juures — ühe kuu palk.
Saagi plaani ületamise iga protsendi eest iga põhilise

tehnilise kultuuri alal —5% kuupalgast. Seejuures lina alal
makstakse preemia saagi plaani täitmisel eraldi kiu ja
seemne alal, kuna kiu või seemne alal plaani mittetäitmisel
vähendatakse preemiat 25% võrra.
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3. Kartuli- ja köögiviljasaagi plaani täitmisel, kui kar-
tuli külvipind kolhoosis moodustab vähemalt 25 hektarit või

köögiviljadel vähemalt 7 ha, — 50% kuupalgast, linna-

lähedastes ning piirituse- ja konservivabrikute tsoonides

— 75% kuupalgast kartuli ja köögivilja eest eraldi; kol-
hoosides, kus kartuli külvipind moodustab 15 25 hektarit,
makstakse preemia välja 50% ulatuses, saagi plaani ületa-
mise iga protsendi eest, eraldi kartuli ja köögivilja alal —

kummagi eest 5% kuupalgast.
Kolhoosi agronoomile köögiviljakasvatuse alal maks-

takse preemiat ainult kartuli- ja köögiviljade, kaasa arvatud
katmikkultuuride saagi plaani täitmise eest — 1,5 kuupalk
kartuli ja eraldi köögiviljade eest ning saagi plaani ületa-

mise iga protsendi eest — kummalgi alal 5% kuupalgast.
4. Mitmeaastase heinte seemnesaagi plaani täitmise

eest, kui heinaseemnepõldude pindala on vähemalt 10 ha,
— 50% kuupalgast, plaanilise ülesande ületamise iga prot-
sendi eest —5% kuupalgast.

5. Silokultuuride (mais, päevalill jt.) saagi plaanide
täitmise eest — 75% kuupalgast.

6. Söödajuurvilja-saagi plaani täitmise eest — 50%
kuupalgast.

7. Puuvilja- ja marjakultuuride kogusaagi plaani täit-

mise eest, kui mitmeaastaste puuviljaaedade pindala moo-

dustab 5—15 hektarit, — 25% kuupalgast, 15—50 ha pind-
ala juures — 50% ja üle 50 ha — 75% kuupalgast. Kogu-
saagi plaani ületamise iga protsendi eest —5% kuupal-
gast.

Erandina eeltoodust oli 1954. aastal ja samuti on 1955.

aastal ette nähtud kord, et saagi plaani täitmisel üle 75%,
mis on kindlaks tehtud tegelikult kogutud saagi alusel,
makstakse iga protsendi eest, mis ületab 75%, preemiat
teraviljakultuuride alal 2% ja tehniliste kultuuride alal

1 % kuupalgast, tingimusel, et nende kultuuride tegelik
saak ületab kolme viimase aasta kõrgeima saagi.

Saagi plaani täitmisel ja ületamisel makstakse 1954. a.

ja 1955. aastal preemiaid välja ka üldises korras;
sel juhul ei maksta preemiat eeltoodud erineva korra

kohaselt.
Näiteks: Kolhoosis «Ühistöö» oli 1954. aastal tera-

viljakultuuride saagiks 14,4 tsentnerit hektarilt, plaanilise
16 ts asemel (s. o. 90% plaanist); see saak ületab kolme

viimase aasta kõrgeima keskmise saagi (1951. a. oli saak
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11,2 ts, 1952. a. — 13,8 ts ja 1953. a. —- 13,2 ts ha-lt).
Kolhoos on täitnud riiklikud müügikohustused, tasunud

naturaaltasud traktorijaama töö eest, kolhoosis on olemas

külviks vajalik seeme. Nende näitajate põhjal makstakse
kolhoosi teenindavale traktorijaama agronoomile preemiat
30% kuupalgast —s. o. iga protsendi eest, mille võrra

1954. a. kogutud tegelik saak ületab 75% plaanilist saaki,
makstakse preemiat 2% kuupalgast.

Kui kolhoosi teraviljasaak oleks olnud 1954. aastal 16 ts

ha-lt (s. o. võrdne plaanilise saagiga), siis agronoom oleks
saanud preemiaks ühe kuu palga saagi plaani täitmise
eest.

Produktiiv loomade arvulise juurde-
kasvu ja loomakasvatuse produktiivsuse
plaanide täitmise ja ületamise eest tingi-
musel, et on täidetud loomakasvatussaaduste (piim, liha,
vill) riiklike müügikohustuste plaan ja ära antud naturaal-
tasu traktorijaama tööde eest, makstakse preemiaid kolhoosi
teenindavale agronoomile või zootehnikule järgmistel mää-

radel:
1. Veiste, sigade ja lammaste arvulise plaani täitmise

eest ühe kuu palk; arvulise plaani ületamise iga prot-
sendi eest veiste alal —5%, emiste alal —3% ja lam-

maste alal —3% kuupalgast.
2. Kõigi loomade ja lindude hukkumise täielikul välti-

misel majandusaasta jooksul — ühe kuu palk, kui aga on

säilitatud vähemalt 97% täiskasvanud produktiivloomadest
ja noorloomadest üle ühe aasta vanuses ning vähemalt
95% kuni ühe aasta vanusest noorkarjast ja 95% lindu-

dest, — 75% kuupalgast. Seejuures 75% aastapreemiast
makstakse välja nende tingimuste täitmisel talvitusperi-
oodi vältel.

3. Lehmade arvulise plaani täitmise eest — 50% kuu-
palgast ja plaani ületamise iga protsendi eest —5% kuu

palgast.
4. Veiste karjamaanuuma aastaplaani täitmise eest,

vähemalt 80% loomade äraandmisel rammusa ja üle kesk-
mise rammususega toitumusega — 50% kuupalgast, ja
karjamaanuuma plaani ületamise iga protsendi eest, loo-
made äraandmisel samas konditsioonis —5% kuupalgast.

4. Keskmiselt iga lehma kohta piima väljalüpsi aasta-

plaani täitmise eest — 50% kuupalgast, piima väljalüpsi-
plaani ületamise iga protsendi eest —5% kuupalgast.
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5. Iga 100 liitri piima kohta, mis on saadud keskmiselt

igalt lehmalt üle kahe viimase aasta kõrgema väljalüpsi,
makstakse preemiat — kui aasta väljalüps moodustab 1000
kuni 2000 kg — 10% kuupalgast, väljalüpsi juures 2000
kuni 3000 kg — 15% ja väljalüpsil üle 3000 kg — 20%
kuupalgast, kuid kokku mitte üle ühe kuupalga.

6. Sigade nuumamise alal aastaplaani täitmise eest, tin-

gimusel, et oleks täidetud sealiha riiklik müügikohustus ja
nuumalt, võetud iga sea eluskaal oleks vähemalt 80 kg —

ühe kuu palk, plaani ületamise iga protsendi eest, sigade
eluskaalu juures üle 80 kg —5% kuupalgast.

7. Villatoodangu plaani täitmise eest keskmiselt ühe
lamba kohta, millised olid lambafarmis majandusaasta
alguseks, — ühe kuu palk ja plaani ületamise iga protsendi
eest —5% kuupalgast.

8. Iga 100 grammi villa eest, mis on saadud majandus-
aasta alguseks kolhoosis olnud iga lamba kohta keskmi-

selt, üle kõrgema keskmise villatoodangu kahel viimasel

aastal —5% kuupalgast tingimusel, kui kolhoosis on 100

kuni 1000 lammast.
9. Riigile I klassi peen- ja poolpeenvilla äraandmise

eest 40 —50% ulatuses äraandmisele kuuluva villa üldisest

kogusest — 25% ühe kuu palgast. Preemia maks-
takse tingimusel, kui kolhoosis on üle 1000 lamba.

10. Linnufarmis noorlindude kuni 5 kuu vanuseni säili-
tamisel iga protsendi eest, mis on säilitatud üle 80% —

3% kuupalgast.
11. Iga 10 muna eest, mis on saadud üle 80 muna igalt

kanalt keskmiselt aastas, kui majandusaasta alguseks oli
kanade üldarv 500 kuni 1500, —3% kuupalgast, kanade
üldarvu juures 1500 kuni 5000 —5% kuupalgast, kui
kanade üldarv ületab 5000 —7% kuupalgast.

12. Tõufarme omavate kolhooside poolt tõunoorloomade

müümisel Elusloomade Varumiskontori kaudu, tingimusel,
et on täidetud tõunoorloomade müügi plaan, maksta pree-

miat iga ettenähtud vanusega looma eest: eliitklassi noor-

tõupulli ja eliitklassi tõuvarsa eest —3% kuupalgast, esi-

mese klassi noortõupulli ja noortõujäära ning eliitklassi
noortõukuldi eest — 0,5% kuupalgast.

13. Kore- ja mahlakate söötade varumise plaani täit-

mise eest, tingimusel, et on täidetud sileerimise ja heina-

varumise plaan — 75% kuupalgast.
14. Mee ja vaha kogumise plaani ja mesilasperede
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arvulise plaani täitmise eest, kui kolhoosis on vähemalt
50 mesilasperet, — 25% kuupalgast.

Kolhoosi teenindavale traktorijaama agronoomile või
zootehnikule arvestatud preemiate üldsumma plaaniliste
ülesannete täitmise ja ületamise eest vastavalt eeltoodud
korrale ei või ületada aastas 8 kuu palka. Seejuures iga
üksiku näitaja järgi ei või preemia ületada ühe kuu palka.

Neil juhtudel, kui kolhoosi teenindab agronoom ja zoo-

tehnik, premeeritakse agronoomi ainult põllumajanduslike
kultuuride saagi plaanide täitmise ja ületamise ning
söödavarumise ja mesinduse plaanide täitmise eest, zoo-

tehnikut aga produktiivloomade arvulise plaani ja looma-
kasvatuse produktiivsuse plaanide täitmise ja ületamise
eest, sealhulgas ka söödavarumise ja mesinduse alal/ See-

juures preemiate üldsumma agronoomil või zootehnikul ei
voi ületada aastas 6 kuu palka.

Kore- ja mahlakate söötade varumise plaani mittetäit-
misel vähendatakse agronoomile ja zootehnikule arvesta-
tud preemiaid kõigi ülejäänud näitajate järgi ja preemiate
üldsummat 15% võrra.

Juhtudel, kui taktorijaama agronoom teenindab põllun-
dusbrigaadi või zootehnik loomakasvatusfarmi, maks-
takse brigaadi teenindavale agronoomile välja 75% ulatu-
ses põllumajanduskultuuride saagikuse alal kolhoosi tee-
nindavale agronoomile ettenähtud preemiast ja loomakasva-
tusfarmi teenindavale zootehnikule 75% ulatuses kolhoosi
teenindavale zootehnikule loomakasvatuse aial ettenähtud
preemiast. Brigaadi teenindava agronoomi ja farmi tee-
nindava zootehniku preemiate üldsumma aastas ei või
ületada 4 kuu palka.

Preemiaid põllumajanduslike kultuuride saagi plaanide
täitmise ja ületamise eest makstakse välja lähtudes kinni-
tatud plaanilistest külvipindadest, kusjuures saagi plaani
täitmine teenindavates kolhoosides tehakse kindlaks kol-
hooside aruannete järgi ja tegelikult kogutud saagi alusel.
Kolhoosi poolt vastavate kohustuste täitmine riiklike müü-

gikohustuste ja naturaaltasu alal traktorijaama töö eest,
Varumise ministeeriumi rajoonivoliniku õiendi ja seemnega
kindlustamise alal — kolhoosi aruandluse vastava vormi
kohaselt koostatud aruande alusel.

Preemiate väljamaksmine toimub pärast kolhoosi aasta-
aruande kinnitamist, kuid hiljemalt 1. märtsiks, loomade
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ja lindude hukkumise vältimise eest talveperioodil aga —

hiljemalt jooksva aasta 15. maiks.
Preemia makstakse välja vabariigi põllumajanduse

ministri käskkirja alusel traktorijaamadele selleks liidueel-
arvest avatud krediitidest.

Agronoome ja zootehnikuid, kes on antud ametikohal
töötanud vähem kui aasta, kuid üle 6 kuu, premeeritakse
50% ulatuses ettenähtud määradest. Töötamisel vähem kui

6 kuud preemiat ei makseta.

Masina-traktorijaama veterinaarjaoskondade ja -punktide
ning rajooni veterinaarravilate veterinaartöötajate premee-

rimine

Traktorijaamade veterinaarjaoskondade ja -punktide ning
samuti rajooni veterinaarravila veterinaararstidele ja
velskritele makstakse preemiaid loomakasvatuse
arendamise plaanide täitmise ja ületa-
mise kindlustamise eest teenindavates kolhoosi-
des järgmiselt:

1. Veiste, sigade ja lammaste arvulise aastaplaani täit-

mise eest, tingimusel, et kolhooside poolt on täidetud riik-
likud müügikohustused loomakasvatussaaduste (piim, liha,
vill) alal, ja naturaaltasu traktorijaama töö eest — ühe kuu

palk. Plaani ületamise iga protsendi eest veiste alal —5%,
emiste alal —3% ja lammaste alal —3% kuupalgast.

2. Majandusaasta jooksul loomade ja lindude hukkumise
vältimise eest teenindavates kolhoosides kahe kuu palk,
kui on aga säilitatud vähemalt 96% täiskasvanud produk-
tiivloomadest ja noorloomadest üle 1 aasta vanuses ja vähe-
malt 94% noorloomi kuni 1 aasta vanuses ja 90% lindudest,
— ühe kuu palk. Seejuures 75% aastapreemiast makstakse

välja nimetatud nõuete täitmisel talvitusperioodil.
3. Põllumajandusloomade nakkushaigustesse haiges-

tumise vältimise eest teenindavates kolhoosides kogu
kalendriaasta vältel — ühe kuu palk kummagi poolaasta
eest.

4. Iga 100 lehma kohta saadud vasikate arvu suurenda-
mise iga protsendi eest, võrreldes saadud vasikate suurima

arvuga viimase 3 aasta jooksul, —5% kuupalgast, kuid
mitte üle ühe kuu palga.

5. Noorlindude kuni 5 kuu vanuseni säilitamisel iga
protsendi eest üle 80% üleskasvatamisele võetutest —5%
kuupalgast.
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6. Teenindavate kolhooside poolt toornahkade äraand-

misel vastavalt kindlaksmääratud kohustusele, tingimusel,
et I ja II sordina on antud vähemalt 65% riigile antud

nahkadest, — 50% kuupalgast, ja I ja II sordi nahkade üle

65% andmise iga protsendi eest —5% kuupalgast, kuid
mitte üle ühe kuu palga.

Veterinaartöötajaile arvestatud preemiate üldsumma
aastas ei või ületada kuue kuu palka.

Preemiad veterinaararstile-veterinaarjaoskonna juhata-
jale, kes on ühtlasi traktorijaama vanem-veterinaararstiks,
arvestatakse kõigi traktorijaama piirkonda kuuluvate kol-
hooside näitajate alusel. Traktorijaama vanem-veterinaar-
arstile suurendatakse ettenähtud preemiaid kõigi näitajate
järgi 20% võrra, kusjuures preemiate üldsumma aastas ei

või ületada seitsme kuu palka.
Preemiad rajooni peaveterinaararstile arvestatakse

rajooni kõigi kolhooside näitajate alusel, suurendatakse
neid aga kõigi näitajate järgi 30% võrra, kusjuures pree-
miate üldsumma aastas ei või ületada 8 kuu palka.

Veterinaarjaoskondade, -punktide ja -ravilate sanitari-
dele makstakse preemiat 25% ulatuses veterinaarjaoskonna,
-punkti või -ravila veterinaarvelskrile arvestatud preemia
summast.

Preemiate väljamaksmine toimub vabariigi põllumajan-
duse ministri käskkirjaga, kolhooside aruandluse andmete,
rajooni varumisvoliniku vastavate riiklike kohustuste täit-
mise õiendite ja loomade haigestumise ja hukkumise aru-

annete alusel.
Preemiate väljamaksmine toimub pärast kolhooside aas-

taaruannete kinnitamist, hiljemalt aga järgmise aasta

1. märtsiks, preemiad loomade säilitamise eest talveperi-
oodil makstakse välja aga hiljemalt 15. maiks ja haigestu-
miste vältimise eest hiljemalt 1. augustiks ja 1. veebrua-
riks — möödunud poolaasta eest.

Veterinaararstidele, -velskritele ja -sanitaridele, kes on

antud ametikohtadel töötanud vähem kui aasta, kuid üle
kuue kuu, makstakse preemiat 50% ulatuses ettenähtust,
vähem kui 6 kuud töötanuile preemiaid ei makseta.

Kolhoosidel on soovitatud anda ergutustasu neile

traktorijaamade agronoomidele ja zootehnikutele, kes töö-

tavad vahetult kolhoosides. Kolhoosnikute üldkoosoleku

otsusega võib spetsialistidele, kes kindlustasid oma tööga
põllumajanduskultuuride saagikuse ja loomakasvatuse
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produktiivsuse plaanide täitmise, aasta lõpul arvestada

normipäevi 10—20% normipäevade arvust, mis aasta jook-
sul on arvestatud selle kolhoosi esimehele.

Masina-traktorijaama juhtivate töötajate ja spetsialistide
premeerimine

Traktorijaamade juhtivaile töötajaile ja spetsialistidele
makstakse preemiaid peamiste põllukultuuride saagi plaani,
tehtud traktoritööde eest kolhooside poolt makstava natu-

raaltasu äraandmise plaani, heinaniitmise ja silovalmis-
tamise plaani ja teiste tootmisplaani näitajate täitmise ja
ületamise eest.

Teraviljade saagi plaani täitmise ja ületamise eest maks-
takse preemiaid järgmiselt (tabel A).

Tabel A

Teraviljade alal

plaani täitmise
eest

plaani ületamise
iga % eest

Direktorile, peaagronoomile
ja peainsenerile . . .

.

Jaoskonna-mehaanikuile, in-

sener-mehaanikule põllu-
majandusmasinate ja kom-
bainide alal, agronoomi-
dele nende kultuuride alal,
remonditöökoja juhatajale,
insener-mehaanik-kontrolö-

1,5 kuu palk

ühe kuu palk

7% kuupalgast

5% kuupalgast

riie

Tehniliste kultuuride,
tuuride saagi plaani tä

preemiaid järgmiselt (t

kartuli
, söödajuurviljailja ja silokul-

eest makstaksetäitmise ja ületamise

(tabel B).
Saagiplaani täitmine

rijaamade juhtivaile tö

le preemiate
töötajaile ja

te väljamaksmiseks trakto-

ja spetsialistidele tehakse
kindlaks tegelikult kogutud saagi järgi kõigis traktorijaama
teenindamispiirkonna kolhooosides kokku.

Preemiad saagiplaani täitmise ja ületamise eest maks-
takse täielikult välja tingimusel, kui on täidetud teravil-

jade, sööda- ja silokultuuride plaaniülesanded. Kui plaani-
ülesanded ühe või kahe nimetatud kultuuri osas on täit-

mata, vähendatakse kõiki preemiaid 50% võrra.
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Tabel B

Söödajuur-
viljade ja

silokultuuride
Põhilise tehnilise

kartuli

■ kultuuri
alalvõi

alal

plaani ületa-
mise iga %
eest sööda-
juurviljade

plaani üle-

tamise iga
% eest

plaani täitmise
eest

ja silokul-
tuuride alal

kokku

Direktorile, peaagro-
noomile ja peain-
senerile

ühe kuu palk 7% kuu-

palgast
,7% kuupalgast

Jaoskonna-mehaani-
kuile, insener -

mehaanikule põllu-
majandusmasinate
ja kombainide alal,
agronoomidele nende
põllumajanduskul-
tuuride alal, remon-

ditöökoja juhatajale,
insener-mehaanik-
kontrolörile

Traktorijaama tool

raaltasu laekumise
makstakse preemiaid

tootmis-finantsplaanis
>e plaanide täitmise

ettenähtud natu-

ületamise eestja
C).

5% kuupalgast

järgmiselt (tabel
Traktorijaamades, kus teravilja naturaaltasuks andmise

plaan on 1000 kuni 3000 ts, vähendatakse preemiaid tera

vilja naturaaltasu plaani täitmise ja ületamise eest 50%
võrra, neis traktorijaamades aga, kus kolhooside poolt
teravilja naturaaltasuks andmise plaan on alla 1000 ts,
vähendatakse preemiaid 75% võrra.

Preemia suurus ühele töötajale teraviljade naturaaltasu

plaani ületamise eest ei või ületada töötaja 1,5 kuu palka,
plaani ületamise eest põhilise tehnilise kultuuri või kartuli
alal — ühe kuu palka.

Preemiad kolhooside poolt naturaaltasu andmise plaani
täitmise ja ületamise eest makstakse välja tingimusel, et

teenindatavad kolhoosid on kindlustatud seemnefondidega
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Tabel C

Põhilise tehnilise
kultuuri või kar-

tuli alal

'/

Teraviljade alal

plaani plaani
täit-
mise

Plaani
ületamise

iga %
eest

plaani
täitmise ületamise

iga %eest
eest eest

Direktorile, peaagronoomile,
peainsenerile ja pearaa-
matupidajale

ühe
kuu

palk

5% kuu-
palgast

0,5 kuu 3% kuu
palgastpalk

Jaoskonna-mehaanikuile, in-

sener-mehaanikule põllu-
majandusmasinate ja kom-
bainide alal, agronoomidele
nende põllumajanduskul-
tuuride alal, remonditöö-

koja juhatajale, insener-
mehaanik-kontrolörile

.
.

0,5 5% kuu

palgast
0,25 kuu

palk
3% kuu-
palgastkuu

palk

teraviljade ja ühe põhilise
alal.

tehnilise kultuuri voi kartuli

Heinaniitmise ja sik
täitmise eest makstakse

silovalmistamise plaanide
suurune

õigeaegse
preemiaühe kuupalga

direktorile, peaagronoomile, peainsenerile, jaoskonna-
mehaanikuile ning insener-mehaanikule põllumajandusma-
sinate ja kombainide alal.

Traktoritööde omahinna alandamise iga protsendi eest,
võrreldes tootmis-finantsplaanis ettenähtud omahinnaga,
ümberarvestatult tehtud töödele plaaniliste normide järgi
ja tingimusel, et teenindatavais kolhoosides oleks täidetud

saagikuse plaaniülesanne teraviljade ja peamise tehnilise
kultuuri osas, makstakse direktorile, peaagronoomile, pea-

insenerile, pearaamatupidajale, remonditöökoja juhatajale
ja insener-mehaanik-kontrolörile preemiat 15% kuupalgast
ning jaoskonna-mehaanikuile ja insener-mehaanikule põllu-
majandusmasinate ja kombainide alal 7% kuupalgast.

Preemiat omahinna alandamise eest ei maksta ühele

töötajale välja rohkem kui 1,5 kuupalga ulatuses.
Preemiate üldsumma omahinna alandamise eest ei tohi

ületada 50% traktoritööde omahinna alandamisest saadud
kokkuhoiust.
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Traktorijaama spetsialistid, kes juhivad ühte või mitut

tootmisharu, saavad preemiat plaaninäitajate täitmise eest

nendes harudes, mida nad vahetult juhivad.
Insener-melioraatorile, insener-hüdrotehnikule, maapa-

randusrühma ülemale, rühma vanem-mehaanikule ja
kümnik-hüdrotehnikule makstakse preemiaid hüdrotehniliste
ehituste plaani täitmise eest, samuti ka maaparandustööde
tegemise eest, traktorijaama ja kolhoosi vahel sõlmitud

lepingutes ettenähtud tähtaegadeks tingimusel, et tööde
kvaliteet oleks hea, järgmiselt:

esimese poolaasta plaani täitmise eest — ühe kuu palk;
kogu aasta plaani täitmise eest — täiendavalt veel ühe

kuu palk.
Vanemmehaanikule loomakasvatuses palju jõukulu nõud-

vate tööde mehhaniseerimise alal makstakse preemiat, kui

ta traktorijaama ja kolhooside vahel sõlmitud lepingutes
ettenähtud tähtaegadeks annab ekspluatatsiooni kolhooside
loomakasvatusfarmide mehhaniseerimise tööde plaanis ette-
nähtud objektid. Seejuures on tingimuseks, et tööde kvali-
teet on hea ja tööde eelarveline maksumus ei ole ületatud.

Preemiat makstakse järgmiselt:
objektide ekspluatatsiooni andmise poole aasta plaani

täitmise eest — ühe kuu palk;
kogu aastaplaani täitmise eest — täiendavalt veel ühe

kuu palk.
Automehaanikule makstakse preemiat autovedude aasta-

plaani täitmise eest ühe kuu palga ulatuses tingimusel, et

autovedude omahind ei ole ületatud.

Traktorijaama juhtivaile töötajaile ja spetsialistidele
makstakse preemiad välja vabariigi põllumajanduse
ministri käskkirja alusel. Töötajaile, kes on töötanud trakto-

rijaamas vähem kui aasta ning seetõttu ei ole täies ulatu-

ses osa võtnud ühe või teise töö läbiviimisest, vähendatakse

preemia suurust 50% võrra, neile töötajaile aga, kes on

töötanud traktorijaamas vähem kui 6 kuud, preemiaid ei

maksta.

Üldine arvestatud preemiate summa ülalloetletud näita-

jate eest ei tohi ületada traktorijaama juhtivail töötajail
8 kuu palka ja spetsialistidel 6 kuu palka aastas.

Jaoskonda teenindavaile spetsialistidele makstakse pree-
miaid töötulemuste eest neile kinnistatud jaoskonnas,
teistele töötajatele kogu traktorijaama töötulemuste eest

tervikuna.
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Saagikuse plaaniülesannete täitmise ja ületamise eest

preemiate maksmisel lähtutakse traktorijaama poolt teenin-
datavate kolhooside plaanides kindlaksmääratud külvipinda-
dest ja saagikuse ülesannetest, kolhooside poolt tegelikult
kogutud saagi kohta esitatud aruandluse alusel.

Preemiad kolhooside poolt naturaaltasu andmise plaani
täitmise ja ületamise eest makstakse välja hiljemalt üks
kuu pärast traktorijaama aasta-aruande kinnitamist ja NSV
Liidu Varumise Ministeeriumi voliniku õiendi esitamist,
milles kinnitatakse, et kolhoosid on täitnud oma kohustu-
sed riigi vastu.

Soodustused masina-traktorijaamades ja kolhoosides
töötavaile spetsialistidele

NLKP Keskkomitee septembripleenum märkis, et prae-

gustes tingimustes, kus kolhoosid on muutunud suurteks

paljude tootmisharudega majanditeks ning traktorijaamad
on küllaldaselt varustatud kaasaegse tehnikaga ja on otsus-

tavaks jõuks põllumajanduslikus tootmises, omandab kõige
suurema tähtsuse ülesanne veelgi tugevdada kolhoose ja
traktorijaamasid kvalifitseeritud kaadriga, kes suudab
oskuslikult juhtida majandust ja kindlustada põllumajan-
duse ees seisvate ülesannete täitmist.

Sel eesmärgil suunatakse traktorijaamadesse tööle spet-
sialiste tööstusest ja teistest rahvamajanduse harudest.
Neile on ette nähtud rida materiaalseid soodustusi.

Inseneridele ja tehnikuile, kes suunatakse tööle traktori-

jaamadesse teistest rahvamajanduse harudest ja NSV
Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi süsteemist, tasutakse
kulud seoses uuele töökohale üleminekuga vastavalt Töö-
seaduste Koodeksi 82. paragrahvile.

Ühekordne toetus ja ülekolimisega seotud kulud maks-

takse inseneridele ja tehnikuile välja põllumajandusorga-
nite poolt.

Kõrgema ja keskharidusega agronoomidele ja zootehni-

kuile, kes suunatakse traktorijaamadesse kolhoosides töö-

tavate spetsialistide töökohtadele, makstakse nende ära-

sõiduga seoses olevad kulud välja nende asutuste ja orga-
nisatsioonide poolt, kus nad töötasid. Uuele tööle minekuga
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seoses olevad kulud makstakse välja Tööseaduste Koo-
deksi 82. paragrahvis ettenähtud ulatuses; peale selle üle-
viimisel väljapoole vabariigi või oblasti piire makstakse
täiendavalt vallandustoetust nende kolme kuu töötasu suu-

ruses. Agronoomidele ja zootehnikutele, kes viiakse üle
tööle kolhoosi vabariigi piires, makstakse töölt lahkumise
puhul toetust ühe kuupalga ulatuses. Neile agronoomidele
ja zootehnikuile, kes viiakse uuele töökohale ühe rajooni
piires, töölt lahkumisel täiendavalt toetust ei maksta.

Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töötajaile, kes
viiakse üle tööle traktorijaamadesse, sealhulgas ka kol-
hoose teenindavaiks agronoomideks ja zootehnikuteks,
säilitatakse pidev tööstaaž. Ajutise töövõimetuse toetuste
väljamaksmisel voetakse neil arvesse ka enne traktorijaama
ületoomist olnud pidev tööstaaž.

Neile spetsialistidele, kes viiakse üle tööle traktorijaa-
madesse teistest rahvamajanduse harudest ja NSV Liidu
Põllumajanduse Ministeeriumi süsteemist direktorite, pea-
inseneride ja remonditöökodade juhatajate ametikohtadele,
säilitatakse nende endiste töökohtade palgamäärad juhul,
kui need on kõrgemad neile traktorijaamas määratud
kohtade jaoks ette nähtud palkadest.

Spetsialistidele, kes suunatakse tööle traktorijaamadesse,,
on ette nähtud rida soodustusi. Tööstusest ja teistest ette-
võtetest ning organisatsioonidest traktorijaamadesse üle
toodud spetsialistidele makstakse pensioni, mis on ette
nähtud traktorijaamade töötajatele 50% ulatuses pensioni
kindlaksmääramise ajal saadavast palgast, 55-aastaseks
saamisel ja 25-aastase üldise tööstaaži ning 5-aastase trak-
torijaama tööstaaži olemasolul.

Direktoreile, peainseneridele, peaagronoomidele ja vete-
rinaarjaoskondade ning -punktide veterinaartöötajaile
antakse tasuta korter, küte ja valgustus.

Kolhoosidele on soovitatud anda kolhoosides töötavate
traktorijaama agronoomidele ja zootehnikutele elamuid
koos kõrvalehitustega, varustada spetsialistid aiamaaga
kehtivate normide kohaselt, anda neile abi individuaalela-
mute ehitamisel ning anda tasuta kasutada liiklusvahen-
deid. Kolhoosidele antakse kolhoosi teenindavate traktori-
jaama agronoomide ja zootehnikute jaoks majade ehita-
miseks Põllumajanduspanga poolt krediiti 10 000 rubla
iga elumaja kohta tähtajaga kümme aastat, kusjuures



laenu kustutamine algab kolmandal aastal pärast krediidi
saamist.

Traktorijaamade töölistele, insener-tehnilistele töötajatele
ja teenistujatele antakse individuaalelamute ehitamiseks
laenu 12 000 rubla kümneks aastaks, kusjuures kustuta-
mine algab kolmandal aastal pärast laenu saamist. Kulude
katteks, mis on seotud isiklike majade lammutamise, ümber-
vedamise ja ülesehitamisega traktorijaamale eraldatud

maa-alale, antakse töölistele, insener-tehnilistele töötaja-
tele ja teenistujatele laenu kuni 3000 rubla.
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VIII

AUTASUD AASTATE VÄLJATEENIMISE EEST PÕL-
LUMAJANDUSE MEHHANISEERIMISE ALAL TÖÖTA-

JAILE

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi seadlusega on ette
nähtud traktorijaamade ja spetsialiseeritud jaamade juhti-
vate töötajate ja spetsialistide autasustamine NSV Liidu
ordenite ja medalitega aastate väljateenimise ja laitmatu

töö eest, kui nende pidev tööstaaž on:

10 aastat — medaliga «Eeskujuliku töö eest»,
15 aastat — medaliga «Töövapruse eest»,

20 aastat — Tööpunalipu ordeniga,
25 aastat — Lenini ordeniga.

Ettepanekuid NSV Liidu ordenite ja medalitega auta-

sustamiseks väljateenitud aastate ja laitmatu töö eest teeb
NSV Liidu Põllumajanduse Ministeerium üks kord aastas.

Tööstaaži hulka, mis annab õiguse autasustamiseks esi-

tamiseks, arvatakse töö traktorijaamades ja spetsialisee-
ritud jaamades, remonditehastes, rajoonidevahelistes kapi-
taalremondi töökodades ja põllumajanduse mehhaniseeri-
mise koolides enne NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi
seadluse väljaandmist põllumajanduse mehhaniseerimise
alal väljateenitud aastate eest autasustamise kohta.

Pideva tööstaaži hulka arvatakse ka õppeaeg ümber-
kvalifitseerimise koolides ja kvalifikatsiooni tõstmise kur-
sustel tootmistöö katkestamisega, kui töötaja oli koman-
deeritud õppima traktorijaamast või spetsialiseeritud jaa-
mast, remonditehasest, rajoonidevahelisest töökojast või

mehhaniseerimise koolist ja pöördus tagasi tööle samasse

ettevõttesse või kooli. Tööstaaži hulka loetakse viibimine

partisanisalkades Suure Isamasõja perioodil 1941.—



1945. a., kui töötaja astus partisanisalka loetletud ettevõte-
test või koolidest.

Töötajaile, kes on ministeeriumide ja ametkondade poolt
üle viidud tööle traktorijaamadesse, spetsialiseeritud jaa-
madesse, remondiettevõtetesse ja põllumajanduse mehha-
niseerimise koolidesse, loetakse tööstaaži hulka endine töö

nendes ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes, kus on

kehtiv autasustamine väljateenitud aastate ja laitmatu töö
eest.

Tööstaaži pidevust ei katkestata, kuid ei loeta autasus-
tamiseks esitamise õigust andva staaži hulka: tööaeg NSV
Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi ja NSV Liidu Sovhoo-
side Ministeeriumi süsteemi teistes ettevõtetes, organisat-
sioonides ja asutustes; töö teiste ametkondade ettevõtetes ja
asutustes, kui töötaja on määratud sellele tööle valitsuse

organite või ühiskondlike organisatsioonide otsusel; õppeaeg
vastava eriala õppeasutustes; viibimine NSV Liidu relvas-
tatud jõudude ridades, ajutise invaliidsuse ja teisel alal

töötamise periood Suure Isamaasõja ajal 1941.—1945. a.,
kui see ei kestnud üle kahe aasta; sunnitud töövaheaeg
seoses ametikohalt kõrvaldamise või mahavõtmisega, tingi-
musel, et töötaja hiljem uuesti samale ametikohale ennis-

tati; töö valitavad, juhtivail, instruktori ja inspektori ameti-

kohtadel partei, nõukogude, komsomoli ja ametiühingu orga-
nisatsioonides. •
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IX

PENSIONID AASTATE VÄLJATEENIMISE EEST
JUHTIVAILE JA VASTUTAVAILE TÖÖTAJAILE NING

SPETSIALISTIDELE PÕLLUMAJANDUSE
MEHHANISEERIMISE ALAL

Traktorijaamade ja spetsialiseeritud jaamade juhtivaile
ja vastutavaile töötajaile ja spetsialistidele, kes saavad
55-aastaseks, hakatakse maksma pensioni väljateenitud
aastate eest 50% ulatuses sellest palgamäärast, mida töö-
taja sai pensioni kehtestamise momendil.

Seda pensioni hakatakse maksma juhul, kui töötajal on

25-aastane tööstaaž põllumajanduses, sealhulgas vähemalt
10 aastat tööd traktorijaamades, spetsialiseeritud jaama-
des voi põllumajanduse mehhaniseerimise koolides.

Töötajaile, kes omavad õiguse pensioni saamiseks, kuid

jätkavad töötamist, makstakse välja pool pensionist, sõltu-
mata tema poolt saadava töötasu suurusest.

25-aastase tööstaaži hulka põllumajanduses loetakse töö
NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi süsteemi käitis-
tes, organisatsioonides ja asutustes, aga ka teiste minis-
teeriumide ja ametkondade sovhoosides ja abimajandites,
sõltumata ametikohtadest ja töökatkestustest. 25-aastase
staaži hulka arvatakse ka töö kolhoosides palgalise spet-
sialistina, spetsialistidel töötamine kolhooside esimeestena,
kui nad on suunatud kolhoosidesse nõukogude ja partei-
organite otsustega, teenimine Nõukogude Armees ja Lae-
vastikus, viibimine partisanisalkades, töö valituna ametko-
hale partei, nõukogude, ametiühingu ja komsomoli organi-
satsioonides, kui sellele eelnes ja järgnes töö põllumajandu-
ses, õppeaeg kvalifikatsiooni tõstmise, ümberkvalifitseeri-
mise ja kaadri ettevalmistamise koolides ja kursustel, kui
need isikud enne õppima komandeerimist töötasid põllu-
majanduses.



10-aastase traktorijaamades ja spetsialiseeritud jaamades
töötamise staaži hulka loetakse NSV Liidu Relvastatud
Jõudude ridades ja partisanisalkades viibimise aeg, tingi-
musel, kui sellele vahetult järgnes töö ametikohtadel, mis
annavad õiguse pensioni saamiseks väljateenitud aastate

eest.

Pension määratakse traktorijaamade spetsialistidele,
vastutavaile ja juhtivaile töötajaile ka sel juhul, kui nad

pensioni saamist õigustava tööstaaži ja vanuse kättejõud-
misel töötavad valitavatel ametikohtadel põllumajanduse
ja varumise tööliste ja teenistujate ametiühingu komi-
teedes.

Spetsialistidele, kes on üle toodud tööstuslikest ja teis-

test ettevõtetest ning organisatsioonidest tööle traktorijaa-
madesse ning spetsialiseeritud jaamadesse, makstakse

pensioni väljateenitud aastate eest 55-aastaseks saa-

misel ning 25-aastase üldise tööstaaži ja vähemalt 5-aas-
tase traktorijaama tööstaaži olemasolul.
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